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Acroni Jesenice,
najboljši si!!!
Ultrasi smo, za vas pojemo, za
Jesenice navijamo!!! Vsi za 
šampione rdeče!!!

OBČINSKE NOVICE OBČINSKE NOVICE NASVET ZANIMIVOSTI

V Hrenovci še šest 
stolpičev
Se bo prvotno načrtovano
elitno naselje Grajski park z
dodatno gradnjo stolpnic
spremenilo v navadno nase-
lje ob železniški progi?

Tri milijone evrov več
za plače
Z direktorjem Splošne bol-
nišnice Jesenice Igorjem
Horvatom smo se pogovar-
jali o aktualnem dogajanju v
bolnišnici.

Ljubomir prisega na
gajdo 
Gajda je star makedonski
ljudski instrument, ki ga je
mogoče slišati tudi na Je-
senicah.
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Štefan Žargi

S podelitvijo naslovov gazela
2008 na nacionalni ravni se
je v Cankarjevem domu za-
ključil letošnji izbor najbolj-
ših hitro rastočih podjetij.
Največji poslovni dogodek,
kot temu pravijo organiza-
torji - zadnja tri leta je to Ča-
sopisna hiša Dnevnik, se je
letos zgodil že osmo leto za-
pored in nobenega dvoma
ni, da so priznanja te vrste
med najuglednejšimi. Na-
men projekta je izbrati in
nagraditi podjetja, ki v celoti
izkazujejo lastnosti gazel
(dinamičnost, hitra rast, bli-
skovit razvoj, intenzivno za-
poslovanje in ohranjanje
prednosti pred konkuren-
co), ter tako povečevati zave-
danje širše javnosti o pome-
nu podjetništva pri razvoju
slovenskega in evropskega
gospodarstva. Izbor za na-
slov gazela si je pridobil slo-
ves predvsem zaradi teme-
ljitih priprav in analiz, ki so
podlaga za izbor, poteka pa
v dveh stopnjah: najprej se
opravijo izbori v šestih slo-
venskih regijah, končni iz-
bor pa nato izmed regijskih
zmagovalcev na nacionalni
ravni.

Letošnja gorenjska podelitev
naslova gazela 2008 je bila
15. oktobra na Bledu, ko so za
zmagovalca med tremi no-
miniranci: Gorenjsko borz-
no posredniško družbo
(GBD), trgovsko družbo Ja-
nus Trade in podjetjem Mi-
movrste, ki se ukvarja s splet-
no trgovino, izbrali slednje.
Jeseniška družba Mimovrste
pa je v sredo na zaključnem
nacionalnem izboru zasedla
tretje mesto in prejela brona-
sti kip Gazela 2008.
Podjetniška zgodba družbe
Mimovrste je vsekakor zani-
miva. Ko se je Jugoslav Pet-
kovič, ustanovitelj in sedaj
direktor družbe, vrnil iz
ZDA, kamor je z mednarod-
no štipendijo odšel v tretjem
letniku srednje šole, je začel
prek študentskega servisa
delati kot programer. Takoj
ko je dopolnil 18 let, je po-
slal vlogo za odprtje lastnega
s. p. in se s prijatelji z Jese-
nic ukvarjal z registracijo
domen. Potem je prišla po-
nudba za izdelavo spletne tr-
govine oziroma spletnih
strani za spletno trgovino.
Ker je bilo to nekaj novega,
so najprej naredili svojo
spletno stran oziroma svojo
spletno trgovino z računal-

niško opremo in leta 2001 je
tako nastala spletna trgovina
za območje Jesenic, leto kas-
neje pa spletna trgovina Mi-
movrste. V podjetju je danes
zaposlenih štirideset delav-
cev. Izobraževanje in stalne

naložbe v razvoj, nenehno
iskanje boljših rešitev in idej
ter mladostna drznost mla-
dih podjetnikov so predno-
sti, zaradi katerih znaša in-
deks rasti podjetja Mimovr-
ste v petih letih kar 2107.

Mimovrste bronasta
slovenska gazela
V izboru najboljših hitro rastočih podjetij je jeseniška družba Mimovrste postala gorenjska gazela
2008, v vseslovenskem izboru pa je osvojila tretje mesto.

Kdor je bolan, naj 
ostane doma!
V jeseniškem zdravstvenem
domu so prejšnji teden zače-
li cepiti proti gripi. Več o
tem, kako poteka cepljenje
in komu ga posebej priporo-
čajo, je povedal zdravnik
Branimir Čeh.

Jeseniške novice so redna priloga časopisa Gorenjski glas Odgovorna urednica: Marija Volčjak

Zmagali Ana in
Aleksandra
Zmagovalki Prvega glaska Gorenjske
2008 sta letos spet dve: po mnenju
strokovne žirije Ana Skumvač iz 
Zgornjih Gorij, po mnenju občinstva
pa Aleksandra Vovk iz Mojstrane. 
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Urša Peternel

Občinska svetnica Vera Pin-
tar iz stranke Socialni demo-
krati (SD) je postala nova je-
seniška podžupanja. Pridru-
žila se je dosedanjima dve-
ma podžupanoma, Borisu
Bregantu (SD) in Borisu Kit-
ku (SDS). Kot je povedal žu-
pan Tomaž Tom Mencin-
ger, statut Občine Jesenice
omogoča imenovanje treh
podžupanov. Občina je do-
slej imela le dva, za imeno-
vanje tretjega pa se je odločil
zaradi novih obveznosti, ki
jih je dobil kot novoizvoljeni
poslanec v državnem zboru.
"Odločil sem se za žensko,
ker je prav, da spoštujemo
ženske kvote in ker imamo
že dva podžupana," je pojas-
nil svojo izbiro. In katera po-
dročja bo pokrivala nova
podžupanja? Po županovih
besedah bo Pintarjeva skr-
bela za področje družbenih
dejavnosti, kulture in prire-
ditev ter sodelovala pri pro-
tokolu in stikih z javnostjo
na Občini. Mencinger je
prepričan, da bo Vera Pintar
dobra podžupanja, kar doka-
zuje že njeno dosedanje
delo.
Vera Pintar se je županu za-
hvalila za izkazano zaupanje
in dejala, da se bo trudila po
najboljših močeh, da bo svo-
je delo opravljala dobro. Za
zdaj bo nepoklicna podžu-
panja, če se bo izkazalo, da
bo župan preveč obreme-
njen z delom v državnem
zboru, pa bodo razmišljali o
poklicni podžupanski funk-
ciji. Vera Pintar je po izobra-

zbi socialna delavka, kar 25
let je delala v kadrovski služ-
bi pri železnici, zadnja leta
pa dela v ljubiteljski kulturi,
trenutno kot vodja območne
enote Javnega sklada za kul-
turne dejavnosti, kjer skrbi-
jo za neinstitucionalna kul-
turna društva, organizacije
in posameznike. S politiko
se ukvarja že 37 let, v samo-
stojni Sloveniji je občinska
svetnica že vsa leta, torej
tretji mandat. Kot je poveda-
la, se bo kot podžupanja zav-
zemala za reševanje social-
nih problemov, za izboljša-
nje položaja mladih družin,
za ureditev dolgo časa ob-
ljubljene negovalne bolniš-
nice, za gradnjo varovanih
stanovanj, delala bo na po-
dročju vrtcev in izobraževa-
nja. Na področju kulture bo
sodelovala pri investicijah v
gledališče in muzej ter pri
organizaciji kulturnih prire-
ditev in občinskih proslav.
Vera Pintar živi na Plavžu,
je vdova, ima hčerko in
vnučko, v prostem času pa
zelo rada planinari.

Jesenice imajo 
novo podžupanjo
Župan je za podžupanjo imenoval svetnico Vero
Pintar iz svetniške skupine Socialnih demokratov.

Ustanovitelj in direktor podjetja Mimovrste  Jugoslav 
Petkovič I Foto: Črt Slavec

Vera Pintar

OČESNA AMBULANTA
Titova 31, Jesenice, 
tel.: 04/5832-663

Vida Mihelčič s.p.

mali oglasi
04/201 42 47, 

e-pošta: malioglasi@g-glas.si
www.gorenjskiglas.si
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Urša Peternel

Občinski svet je sprejel sta-
novanjski program občine
za obdobje od 2008 do
2014. V njem je med dru-
gim zapisano, kje so predvi-
dena območja za novo sta-
novanjsko gradnjo. Tako v
Hrenovci že rastejo štirje
večstanovanjski objekti, in-
vestitor pa naj bi ob predvi-
deni prečni povezavi zgradil
še dodatne stanovanjske in
poslovne objekte. Ob Savi v
Podmežakli so načrtovani
štirje stanovanjski objekti s
po 23 stanovanji, investitor
Gradis Skupina G Ljubljana
že gradi prve tri bloke, del
stanovanj pa je odkupil Sta-
novanjski sklad Republike
Slovenije za potrebe nacio-
nalne stanovanjske sheme.
Na območju čistilnice sta
načrtovana dva poslovno-
stanovanjska objekta z naj-
več štirinajstimi stanovanji.
V neposredni bližini, na ob-
močju TVD Partizan - čistil-
nica, naj bi zrasla dva
stanovanjsko-poslovna ob-

jekta z največ dvajsetimi
stanovanjskimi enotami. V
prihodnjih letih naj bi omo-
gočili stanovanjsko gradnjo
tudi na območju Pod Kra-
jam. Na območju Straže je
bilo načrtovanih deset eno-
družinskih hiš in šest dvoj-
čkov, a je lastnik večine

zemljišč Stanovanjski sklad
Republike Slovenije že izra-
zil interes za spremembo
prostorskega akta, ki bi
omogočal gradnjo večstano-
vanjskih objektov. Na Hru-
šici - vzhod naj bi v prihod-
njih letih omogočili gradnjo
večstanovanjskih objektov z
do šestimi stanovanji. Na

Ulici Staneta Bokala pa naj
bi na mestu nekdanje trgo-
vine Tuš zgradili varovana
stanovanja za starejše obča-
ne, investitor pa naj bi bilo
podjetje Oniks Invest.
V prihodnjih letih predvide-
vajo tudi gradnjo več novih
neprofitnih stanovanj, in si-

cer na Hrušici v objektu
Hrušica 55a, na Cesti Borisa
Kidriča 37c na Jesenicah,
glede na finančne zmožno-
sti, pa naj bi zgradili tudi
stanovanjski blok na Trav-
novi ulici na Slovenskem
Javorniku. 
Stanovanjski program pri-
naša tudi novost - vzpostavi-

tev tako imenovanih bival-
nih enot. Na Občini Jeseni-
ce namreč opažajo, da se
kljub dodeljevanju neprofit-
nih stanovanj v najem mno-
gi občani vsaj občasno znaj-
dejo v izredni življenjski si-
tuaciji, ko potrebujejo za-
časno in nujno rešitev za bi-
vanje. Zato so začeli raz-
mišljati o vzpostavitvi bival-
nih enot - gre za grajen ali
premičen prostor, name-
njen socialno ogroženim
osebam, ki na ta način lah-
ko premostijo težka živ-
ljenjska obdobja, medtem
pa si poiščejo ustreznejšo
rešitev za bivanje. Gre deni-
mo za primere elementar-
nih nesreč, ogroženosti
otrok in podobno. Na Obči-
ni Jesenice ocenjujejo, da bi
potrebovali vsaj dvajset bi-
valnih enot. Za pripravo
projektov so že v letošnjem
proračunu zagotovili 25 ti-
soč evrov, možna lokacija
pa je na Ulici Viktorja Kej-
žarja 22. Razmišljajo pa
tudi o drugih lokacijah v
občini.

Tudi bivalne enote za 
premostitev začasnih stisk 
V prihodnjih letih predvidevajo gradnjo več novih neprofitnih stanovanj v objektu Hrušica 55a, 
na Cesti Borisa Kidriča 37c in na Travnovi ulici.

Urša Peternel

Župan Tomaž Tom Men-
cinger je s 15. oktobrom tudi
uradno postal poslanec dr-
žavnega zbora. Je eden od
29 poslancev poslanske sku-
pine Socialnih demokratov,
v poslanski klopi pa sedi ob
strankarskem kolegu Alek-
sandru Ravnikarju iz Kra-
nja. In s kakšnimi vtisi je

spremljal prvo zasedanje dr-
žavnega zbora? Kot je pove-
dal, mu je na prvem zaseda-
nju državnega zbora zbudilo
pozornost zlasti veliko števi-
lo odmorov. "Župani smo
bolj operativci in bi stvari
radi pospešili, a te prekinit-
ve imajo svoj smisel," je de-
jal Mencinger. Glede sode-
lovanja v odborih in komisi-
jah je dejal, da ga najbolj za-
nimata področji regionaliza-
cije in lokalne samouprave
ter športa, kulture in šolstva.

Gre za področja, ki so pove-
zana tudi z aktivnostmi, ki
jih vodijo v občini Jesenice,
pa tudi v občinah Žirovnica
in Kranjska Gora, je pove-
dal. In kako bo po novem
potekalo njegovo delo v žu-
panski pisarni? "Na Občini
bom še naprej prisoten vsak
dan, če ne drugače, pred od-
hodom v Ljubljano ali po vr-
nitvi na Jesenice," je zagoto-

vil. V županski pisarni bo
zagotovo ob ponedeljkih, saj
so to dnevi, ki naj bi jih po-
slanci preživeli na območju,
kjer so bili izvoljeni. Zato so
tudi občinske kolegije s tor-
ka prestavili na ponedeljek.
"Stvari so obvladljive in nik-
jer ne vidim težav. Vidim
zgolj prednosti, zaradi kate-
rih sem se tudi odločil, da
kandidiram za poslanca dr-
žavnega zbora," je o usklaje-
vanju županskega in poslan-
skega dela dejal Mencinger.

Županov kotiček

OBVESTILO O ZAČETKU VRAČANJA 
VLAGANJ V JAVNO 

TELEKOMUNIKACIJSKO OMREŽJE 
NA OBMOČJU OBČINE JESENICE

Občina Jesenice v skladu s 3. odstavkom 6. člena
Pravilnika o vračanju vlaganj v javno telekomunikacijsko
omrežje na območju občine Jesenice (UL RS, št.
90/02) objavlja pričetek vračanja vlaganj v javno teleko-
munikacijsko omrežje na območju občine Jesenice.

Seznami fizičnih in pravnih oseb, ki nastopajo kot dejan-
ski upravičenci v pisnih poravnavah:
1. pisna poravnava št. KR-N-A32-3242/2004-4 z dne
13. avgusta 2008 za KS Planina pod Golico (leto skle-
nitve pogodbe 1982), 
2. pisna poravnava št. KR-N-A32-3243/2004-4 z dne
13. avgusta 2008 za KS Javornik-Koroška Bela (leto
sklenitve pogodbe 1979), 
3. pisna poravnava št. NT-A32-1300/2008-2 z dne 14.
avgusta 2008 za KS Blejska Dobrava (leto sklenitve
pogodbe 1982), 
so objavljeni na spletni strani in oglasni deski Občine Je-
senice ter na oglasnih deskah Krajevnih skupnosti Pla-
nina pod Golico, Javornik-Koroška Bela, Blejska Dobra-
va.

Predsednica komisije
Slavka Brelih

Številka: 346-1/2004
Jesenice, 30. oktobra 2008

OBČINA JESENICE
Cesta železarjev 6, 4270 Jesenice

V stanovanjskem programu lahko najdemo več
zanimivih podatkov o stanovanjih na Jesenicah.
V občini je največ stanovanj dvosobnih, velikih
od 41 do 60 kvadratnih metrov. Največ
stanovanj je bilo zgrajenih v letih od 1961 do
1970. 

Urša Peternel

Na območju Hrenovce na
Jesenicah raste novo stano-
vanjsko naselje, ki so ga po-
imenovali Grajski park Hre-
novca. Investitor gradnje je
Gradis Celje GPC. Trenutno
gradijo štiri stanovanjske
bloke, v katerih bo 74 stano-
vanj od enosobnih do dvoin-
polsobnih. Objekti bodo
imeli klet, pritličje, dve nad-
stropji in mansardo. V kleti
bodo garaže, pred objekti
parkirišča, urejen pa bo tudi
park z otroškim igriščem,
lahko preberemo na spletni
strani podjetja. Prva stano-
vanja naj bi bila vseljiva že
konec prihodnjega leta. S
tem pa gradnja na tem ob-
močju še ne bo zaključena.
Investitor je na Občino Jese-
nice namreč že dal pobudo
za spremembo lokacijskega
načrta, saj ob prečni poveza-
vi (prek železnice na Trg To-
neta Čufarja) želi zgraditi še
poslovni objekt in šest stol-
pičev, ki bi imeli do dvanajst
etaž.
Ob tem pa so občinski svet-
niki na seji občinskega sveta
opozorili, da bodo predvide-
ni stolpiči zelo visoki, s či-
mer bo uničena panoram-
ska osnova tega območja, v

zimskem času pa tudi ne bo
sonca. Poleg tega bo kon-
centracija stanovalcev na
tem območju spet velika,
kar predstavlja odmik od
funkcije mestnega središča,
ki je bilo prvotno predvide-
no za ta prostor. Večje števi-
lo stanovalcev tudi pomeni,
da se znižala vrednost stano-
vanj, ki so bila prvotno za-
snovana kot elitna stanova-
nja. S koncentracijo prebi-

valstva namreč pada tudi
kvaliteta življenja. "Še lani
se je govorilo, da bo na tem
območju zgrajeno elitno na-
selje, ki se bo imenovalo
Grajski park. Sedaj pa je po-
dan predlog, da se zraven
tega naselja zgradijo še
stolpnice, kar pomeni, da se
bo to naselje iz Grajskega
parka spremenilo v navadno
naselje ob železniški progi,"
je opozoril Boris Smolej.

Gorazd Furman Oman pa je
v imenu investitorja pove-
dal, da predvideni stolpiči
ne bodo vsi enako visoki,
ampak bo samo najvišji, ki
bo na skrajnem severnem
delu, imel dvanajst etaž.
Drugi stolpiči, ki bodo zgra-
jeni na drugi strani, pa bodo
zgrajeni maksimalno do če-
trte etaže. Tako tudi pozimi
ne bodo jemali sonca dru-
gim objektom, je zagotovil.

V Hrenovci še šest stolpičev
Se bo prvotno načrtovano elitno naselje Grajski park z dodatno gradnjo stolpnic spremenilo v 
navadno naselje ob železniški progi?

Županov prvi delovni dan v parlamentu I Foto: Tina Dokl

Elitno naselje ali navadno naselje ob železnici? I Foto: Anka Bulovec



občinske novice - JESENICE CMYK 30.10.2008 stran   03

Jeseniške novice, četrtek, 30. oktobra 2008 

Občinske novice

3

jeseniške novice
Jeseniške novice so priloga Gorenjskega glasa

IZDAJATELJ
Gorenjski glas, d. o. o., Kranj, 
Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj

ODGOVORNA UREDNICA
Marija Volčjak

STROKOVNA SODELAVKA
Božena Ronner, novice.jesenice@jesenice.si

UREDNICA
Urša Peternel, GSM: 041/570 942

UREDNIŠKI ODBOR:
Božena Ronner, Nataša Harej, Joža Varl, 
Cveto Erman, Urša Peternel

OBLIKOVNA ZASNOVA
Jernej Stritar, Tricikel

TEHNIČNI UREDNIK
Grega Flajnik

FOTOGRAFIJA
Tina Dokl, Gorazd Kavčič

VODJA OGLASNEGA TRŽENJA
Mateja Žvižaj 

Nenaročenih prispevkov in pisem bralcev ne honoriramo.
Dolžina prispevka za objavo ali pismo za rubriko Pisma
bralcev sme obsegati največ tri tisoč znakov s presledki in
ne sme biti daljši od ene tipkane strani formata A4. 

Jeseniške novice št. 20/letnik III so priloga časopisa Gorenjski glas št. 87, ki je izšel 30. oktobra 2008.
Jeseniške novice so priložene Gorenjskemu glasu in brezplačno poslane v vsa gospodinjstva v Občini Jesenice, izšle so v 
nakladi 28.000 izvodov. Tisk: Set, d. d., Ljubljana. Distribucija: Pošta Slovenije, d. o. o., Maribor.

GORENJSKI GLAS je registrirana blagovna in storitvena znamka pod št. 9771961 pri Uradu RS za intelektualno lastni-
no. Ustanovitelj in izdajatelj: Gorenjski glas, d.o.o., Kranj / Direktorica: Marija Volčjak / Naslov: Bleiweisova cesta 4,
4000 Kranj / Tel.: 04/201 42 00, fax: 04/201 42 13, e-mail: info@g-glas.si; mali oglasi in osmrtnice: tel.: 04/201 42 47
(sprejem na avtomatskem odzivniku 24 ur dnevno); uradne ure: vsak delovni dan od 8. do 19. ure / Gorenjski glas je
poltednik, izhaja ob torkih in petkih, v nakladi 22.000 izvodov / Redne priloge: Moja Gorenjska, Letopis Gorenjska (en-
krat letno) in devet lokalnih prilog / Tisk: SET, d.d., Ljubljana / Naročnina: tel.: 04/201 42 41 / Cena izvoda: 1,25 EUR,
letna naročnina: 131,25 EUR; Redni plačniki imajo 10 % popusta, polletni 20% popusta, letni 25 % popusta; v cene je
vračunan DDV po stopnji 8,5 %; naročnina se upošteva od tekoče številke časopisa do pisnega preklica, ki velja od za-
četka naslednjega obračunskega obdobja / Oglasne storitve: po ceniku; oglasno trženje: tel.: 04/ 201 42 48.
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Urša Peternel

V kar nekaj občinah so se v
letošnjem šolskem letu sre-
čali s povečanim vpisom
otrok v vrtce. Razlogov za to
je več, eden je zagotovo tudi
ta, da je po novem vrtec za
drugega in vse nadaljnje
otroke v družini brezplačen.
Tudi vrtce v jeseniški občini
letos obiskuje več otrok kot
lani, po podatkih pomočnice
ravnateljice Vzgojno-
varstvene organizacije Jese-
nice Vlaste Ravhekar imajo
v vseh enotah 626 otrok. Vsi
vrtci so polni, sprejeti so bili
sicer vsi otroci, jih je pa ne-
kaj že na čakalni listi. 
Prav zaradi vse večjega vpisa
otrok je Svet zavoda Vzgoj-
no-varstvene organizacije
Jesenice pripravil pravilnik
o sprejemu otrok v vrtec.
Pravilnik so na zadnji seji
potrdili jeseniški občinski
svetniki, v njem pa so na-
tančno opredeljeni kriteriji,
na osnovi katerih bodo v vr-
tec sprejemali otroke v pri-
meru, če bo vpisanih več
otrok, kot bo prostih mest.
Po pravilniku bo za to skrbe-
la posebna komisija za spre-
jem otrok, ki jo bodo sestav-

ljali trije člani, in sicer dva
predstavnika vrtca in pred-
stavnik ustanovitelja, torej
Občine Jesenice. In po kakš-
nih merilih bodo določali
vrstni red otrok, ki bodo
imeli prednost pri sprejemu
v vrtec, če bo prostih mest
premalo? Prednost bodo
najprej imeli otroci, ki so

ogroženi zaradi socialnega
položaja družine. Drugi kri-
teriji pa so točkovani in
prednost pri sprejemu bo
imel otrok, ki bo zbral naj-
več točk. Največ točk prina-
šata bivanje v jeseniški obči-
ni (30 točk) ter vpis v vrtec
leto dni pred vstopom v šolo
(20 točk). Če se vpisuje
otrok, čigar oba starša sta
zaposlena, to prinaša 15
točk, po 10 točk pa, če otrok
živi v enoroditeljski družini
in če je bil otrok uvrščen na
čakalno listo in v preteklem
letu ni bil sprejet v vrtec.

Nekaj točk oziroma predno-
sti pri vpisu v vrtec bodo
imeli tudi otroci, ki so dvoj-
čki ali trojčki, otroci, katerih
bratci ali sestrice že obisku-
jejo vrtec, ter otroci iz dru-
žin, kjer imajo več otrok. Na
osnovi teh kriterijev bo ko-
misija oblikovala prednost-
ni vrsti red za vrtec po pro-
gramih in starostnih obdo-
bjih. Otroke, ki ne bodo
sprejeti v vrtec, pa bodo uvr-
stili na čakalno listo po vrst-
nem redu zbranega števila
točk od najvišjega do naj-
nižjega.

Prednost pri sprejemu v
vrtec bodo imeli domačini
Občinski svet je sprejel pravilnik o sprejemu otrok v vrtec.

Na Jesenicah brez podražitev komunale
Pred kratkim so kar nekaj ogorčenja povzročili sklepi (prejš-
nje) vlade, s katerimi je ta dala soglasje k povečanju cen ko-
munalnih storitev več slovenskim komunalnim podjetjem.
Cene naj bi se povišale kar v osemdesetih slovenskih obči-
nah, razpon podražitev pa sega od dve pa kar do štiristo od-
stotkov. Soglasje k podražitvam je dobilo tudi jeseniško
podjetje Jeko-In, zato smo vprašali direktorja Aleksandra
Kupljenika, katere cene se bodo povišale. Pojasnil je, da se
sklep o podražitvi nanaša na občino Žirovnica, kjer bodo ob-
čani plačevali nekaj več za čiščenje odpadnih voda. Gre
samo za hiše v naseljih Doslovče, Smokuč in Rodine, ki so
priklopljene na čistilno napravo v Radovljici. V jeseniški ob-
čini pa po zagotovilih Aleksandra Kupljenika cene komunal-
nih storitev ostajajo nespremenjene. U. P.

V vodniku je opisanih 
76 vzponov: 
nezahtevnih, zahtevnih 
in zelo zahtevnih.

V vodniku je opisanih 
76 vzponov: 
nezahtevnih, zahtevnih 
in zelo zahtevnih.
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Jelena Justin

Pozdravljene gore
Cena 20 evrov, 
za naročnike 15 evrov + poštnina

Naročanje: po telefonu št.04/201-42-41 
ali po el. pošti: narocnine@g-glas.si

Vsi vrtci so polni, sprejeti so bili sicer vsi otroci,
jih je pa nekaj že na čakalni listi. 
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Urša Peternel

Zbirni center Jesenice, ki
so ga na Prešernovi cesti
odprli 15. septembra, je za-
živel prek vseh pričakovanj.
Kot je povedal direktor jav-
nega komunalnega podjetja
Jeko-In Aleksander Kuplje-
nik, so samo v prvih dese-
tih dneh delovanja zbrali
kar 23 ton odpadkov. V pov-

prečju vsak dan naštejejo
med trideset in štirideset
obiskovalcev, ki pripeljejo
različne vrste ločeno zbra-
nih odpadkov. V podjetju
Jeko-In so se odločili, da
bodo obiskovalce še dodat-
no nagradili - vsak petstoti
obiskovalec bo do konca
leta prejel simbolično dari-
lo - priročen stiskalec za
plastiko in pločevinke. 

Zbirni center zaživel
prek vseh pričakovanj
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Kaj se je zgodilo s 
Tadejem?

Najin sin Tadej je umrl v ne-
deljo, 31. avgusta 2008, v sta-
novanjski hiši na Javorniku,
Likovičeva 5a, kjer stanujejo
Oblakovi, nato pa je bil prene-
sen iz te hiše, približno 30 me-
trov stran.

V zvezi s sumom storitve
kaznivega dejanja je bila zoper
osumljence s strani ustreznih
organov podana kazenska
ovadba.

Tadejeva starša pa meniva,
da okoliščine njegove smrti niso

povsem razjasnjene, zato pro-
siva vse, ki karkoli vedo o Tade-
jevi smrti in bi nama lahko po-
sredovali dodatne informacije,
naj se nama oglasijo. Morda je
kdo v noči s sobote, 30. avgusta,
na nedeljo, 31. avgusta, na Ja-
vorniku, v okolici Likovičeve 5a
opazil kaj nenavadnega? Mor-
da je kdo srečal našega Tadeja
v soboto, 30. avgusta, zvečer na
Javorniku ali na Plavžu?
Morda je kdo opazil našega
Tadeja z družbo v eni od pice-
rij na Javorniku v soboto, 30.
avgusta, zvečer? Morda je kdo
opazil našega Tadeja v rdečem
osebnem avtomobilu na Plav-
žu ali na Javorniku?

Vsako informacijo, ki bo po
mnenju najinih odvetnikov ko-
ristna in uporabna, sva starša
pripravljena nagraditi.

Prosiva, pokličite naju na
GSM 041/991 551.

Vsem Tadejevim iskrenim
prijateljem in nekdanjim sošol-
cem pa se zahvaljujeva za in-
formacije, ki so jih doslej posre-
dovali bodisi nama ali pa
ustreznim organom.

Tadejeva starša
(naslov v uredništvu)

Urša Peternel

Po prvotnih načrtih bi ob
bolnišnici že morala stati
parkirna hiša, a se gradnja
še ni začela. Kje se je zatak-
nilo?
"Glavni vzrok je zamuda pri
izdelavi projektov za izved-
bo del, ki jih je dolžan prido-
biti upravljavec. Zaradi tega
se je začetek gradnje parkir-
ne hiše zavlekel. Začelo pa
se je urejanje zunanjih par-
kirnih površin in do sredine
novembra bodo parkirišča
asfaltirana, označena, na-
meščene bodo zapornice in
parkirni avtomati. Obenem
bomo uredili še krožni pro-
met za reševalna vozila in
vhod pred urgenco. Potem
bo sledila priprava gradbišča
in začetek gradnje parkirne
hiše. Dela naj bi bila konča-
na nekje med aprilom in ju-
nijem prihodnje leto. Zado-
voljni smo, da se bo hkrati
začela tudi obnova regional-
ne ceste mimo bolnišnice,
ki naj bi bila zaključena ju-
nija prihodnje leto."

Druga velika investicija, ki
jo že dalj časa nestrpno pri-
čakujete, je gradnja prizid-
ka. Začetek gradnje se ne-
nehno zamika. 
"Gradnja novih prostorov
operacijskega bloka se vleče
že od davnega leta 1994. Če
bo vse šlo po predvidenih
načrtih, bomo gradnjo pri-
čeli leta 2010. Glede na to,
kako dolgo se postopki vle-
čejo, ocenjujem, da prej žal
ne bo šlo. V Splošni bolniš-
nici Jesenice smo naredili
vse in še bistveno več, da bi
projekt stekel hitreje, vendar
pa je na koncu vse odvisno
od države in upamo, da bo
držala besedo."

Ali trenutno v bolnišnici po-
tekajo še kakšna druga grad-
bena dela?
"Do konca oktobra bodo
urejeni prostori nove patolo-
gije v bivšem "stanovanj-
skem bloku" ob upravni
stavbi, kjer smo eno stano-
vanje preuredili v patološki
laboratorij. To je začasna re-
šitev, dokler ne bo zgrajen
prizidek. Investicija je vred-
na skupaj z opremo 350 ti-
soč evrov. Prenavljamo pa
tudi centralno intenzivno te-
rapijo, ki jo bomo odprli
okrog 20. oktobra. Prenova
je vredna 75 tisoč evrov."

Že nekaj časa opozarjate na
kadrovske težave, zdravniki
se ne odločajo za delo v bol-
nišnicah na obrobju. Se je
stanje že kaj izboljšalo?
"Ljudje prihajajo in odhaja-
jo, to se dogaja v vseh pod-
jetjih, tudi v bolnišnici. Gle-
de na stopnjo mobilnosti, pa
je v zadnjih letih ta pojav
bolj izrazit. Res pa je, da
zdravniki na podeželje ne

želijo oditi. Vzrokov je več,
eden je zagotovo ta, da je ko-
ličina dela na enoto zaposle-
nega v splošnih bolnišnicah
večja kot v Ljubljani. Po dru-
gi strani pa zdravnikov in
drugega osebja finančno ne
moremo stimulirati, da bi
prišli k nam namesto v
Ljubljano. In če daš na teht-
nico - enako denarja za
manj dela, je jasno, kako se
bo večina odločila ... Poleg
tega je možno lepo zaslužiti
s pogodbami. Vsekakor bi
takoj potrebovali dva do tri
zdravnike interniste, nekaj
kirurgov, anesteziologa, dva
do tri radiologe ter več diplo-
miranih medicinskih sester,
predvsem inštrumentark, ki
jih na trgu dela trenutno
ni."

Po novem naj bi v bolnišni-
cah omogočili tudi elektron-
sko naročanje na preglede.
Kdaj bo to možno v vaši bol-
nišnici?
"Tehnologija danes omogo-
ča stvari, ki si jih še pred ne-
kaj leti nismo niti zamišljali.
Telefonsko naročanje tako
na nek način postaja staro-
modno, a boljše rešitve še
ni. Po našem mnenju tudi
elektronsko naročanje ni
najbolj prijazno do uporab-
nikov, saj kljub vsemu mora

nekdo nekje sprejeti in pre-
gledati elektronska sporočila
in podati odgovor. Boljši si-
stem se nam zdi tako ime-
novano 'on-line' naročanje,
pri katerem bi bila čakalna
knjiga s prostimi termini
dosegljiva na spletem naslo-
vu bolnišnice, v katero bi se
z geslom ali kartico naročal
na proste termine tako oseb-
ni zdravnik ali pacient sam.
Tehnološko je sistem mož-
no postaviti dokaj hitro, a za
zagon potrebujemo še nekaj
časa, vsaj leto ali dve, zato da
bo sistem tudi varnostno do-
volj zadovoljivo urejen in
usklajen z veljavno zakono-
dajo. Pri tem se je treba za-
vedati, da vsi takega sistema
naročanja ne bodo uporab-
ljali, zlasti ne starejši ljudje,
ki bodo za naročanje še ved-
no uporabljali telefon. Po
drugi strani tak sistem naro-
čanja ne bo omogočal sko-
kov prek čakalne vrste, kar
sedaj ni tako redek pojav.
Dobra stran pa je, da bodo
tako lahko objavljene realne
čakalne vrste in prosti ter-
mini."

Pomembna novost za paci-
ente bo tudi vladna uredba,
po kateri pri specialistih na
pregled ne bodo smeli čaka-
ti dlje kot eno uro od naroče-
nega termina. Kako vam bo
to uspelo?
"Pravega odgovora na vlad-
no uredbo nimam. Menim
pa, da je z vladnimi uredba-
mi težko reševati življenje in
delo, tudi bolnišnice. Pri ne-
kem pacientu zdravnik po-
trebuje več časa za obravna-
vo, pri drugem manj. V ve-
čini ambulant pa tudi delajo
več, kot je normativ po zele-
ni knjigi, in več, kot imamo
odkupljenega programa
dela. Velika večina rednega
ambulantnega dela je že se-
daj prilagojena naročanju
na datum in uro pregleda.
To pa seveda ne velja za ur-
gentno službo v bolnišnici,
kjer je priliv pacientov velik

in se iz leta v leto povečuje.
Veliko je nesreč in poškodb.
Zato se včasih tudi zgodi, da
pred urgenco čaka več ljudi,
ker je osebje zaposleno z
nujnimi bolniki. Nikogar pa
ne odklonimo ali nehote po-
zabimo. Vsekakor menim,
da bi morali osebni zdravni-
ki opraviti več obravnav na
svojem bolniku in v bolniš-
nico pošiljati samo bolnike,
ki res potrebujejo oskrbo na
sekundarni ravni."

Pred kratkim je javnost pre-
senetilo finančno stanje v
eni od slovenskih bolnišnic,
kjer 15. septembra niso ime-
li denarja za plače. Kakšno
je finančno stanje vaše bol-
nišnice, bi se kaj podobnega
lahko zgodilo tudi pri vas?
"Pred uvedbo novega plač-
nega sistema smo predvide-
li nekatere možne posledice.
Zadnje tri mesece smo ne-
kaj denarja privarčevali v ta
namen, tako da se nam je
pri septembrskih izplačilih
k sreči izšlo. Do zadnjega
nismo mogli izračunati, ko-
liko denarja potrebujemo za
izplačilo plač. Kljub težavam
pa nam je uspelo izplačati
plače z vsemi poračuni za
nazaj, tudi za dežurstva
zdravnikov in drugega oseb-
ja za pretekla leta. Sedaj
smo na tekočem. Prave oce-
ne, koliko bo v bodoče zna-
šala masa bruto plač v bol-
nišnici, pa se bodo šele po-
kazale. Ocenjujemo, da
bomo na leto potrebovali
vsaj tri milijone evrov več
samo za plače. Ali nam bo
zavarovalnica ta dvig plač
upoštevala v prilivih, še ne
vemo, trenutno pa to pokri-
vamo iz lastnih sredstev. Za
zdaj poslujemo normalno,
računi za dobavitelje so v ve-
liki večini plačani, dolgih za-
mikov pri plačevanju nima-
mo več. Delovni program
poteka po načrtu in močno
upam, da se nam bo do kon-
ca leta poslovanje izšlo po
načrtih."

Tri milijone več za plače
Z direktorjem Splošne bolnišnice Jesenice Igorjem Horvatom smo se pogovarjali o aktualnem 
dogajanju v bolnišnici.

Nataša Harej

Tokrat bomo pozornost na-
menili okolju prijaznemu
vedenju na delovnem mestu.
Ljudje na delovnem mestu
preživimo kar nekaj časa,
zato je pomembno, da vemo,
da lahko s svojim ravnanjem
prispevamo k zmanjšanju
porabe energije in drugih
okoljskih obremenitev. 
Preden zapustite delovno
mesto, se prepričajte, ali ste
izklopili vse električne napra-
ve, ki se smejo izklopiti. Ko
ne uporabljate računalnika,
izklopite monitor - še boljše
je, če računalnik sprogrami-
rate tako, da po desetih mi-
nutah neuporabe to računal-
nik naredi sam. Če računal-
nika dlje časa ne boste upo-
rabljali, ga izklopite. Zakaj je
to pomembno? Naj naniza-
mo nekaj podatkov: če pusti-
te vso noč vklopljen fotoko-
pirni stroj, porabite toliko
energije, da bi lahko z njo na-
redili več kot 1500 kopij; če
pustite v pisarni prižgane

luči čez noč, porabite toliko
energije, da bi z njo lahko se-
greli vodo za tisoč skodelic
čaja; čez noč izklopljen raču-
nalniški zaslon privarčuje
dovolj energije, da bi z njo
lahko pogreli šest večerij. 
Bodite varčni pri razsvetljavi
- ko prostora ne uporabljate,
ugasnite luč. Uporabljajte
recikliran papir in zmanjšaj-
te njegovo porabo. Tiskate
lahko tudi na drugo stran že
uporabljenega papirja ali pa
ga uporabite za manj po-
membne zapiske. Razmisli-
te tudi, ali je res treba natis-
niti prav vsako elektronsko
sporočilo. 
In za konec še prevoz na
delo. Ljudje se pogosto na
delo vozimo vsak s svojim
avtomobilom, čeprav sode-
lavke in sodelavci živijo v is-
tem kraju ali so celo sosedi.
Bodite iznajdljivi in v svo-
jem podjetju organizirajte
borzo prevozov - ponudbe in
povpraševanja. Med vožnjo
boste imeli družbo, pa še
prihranili boste.

EKO KOTIČEK

Okolju prijazno 
na delovnem mestu

Igor Horvat

Splošno bolnišnico Jesenice je 1. oktobra obiskal predsednik države Danilo Türk. Ogledal
si je otroški oddelek. Kot je povedal direktor bolnišnice Igor Horvat, so predsednika 
povabili na praznovanje 60-letnice bolnišnice, ki pa se ga žal ni mogel udeležiti, zato se je
na povabilo odzval ob tokratnem obisku Jesenic. I Foto: Anka Bulovec

Pisma bralcev
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Krajevna skupnost
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Janko Rabič

V krajevni skupnosti Slo-
venski Javornik-Koroška
Bela so letos naredili po-
memben korak pri tesnej-
šem povezovanju z Acroni-
jem, ki je največja gospo-
darska družba na tem ob-
močju. Doslej so vrzeli čuti-
li predvsem pri reševanju
problemov, ki se nanašajo
na varovanje okolja in dru-
ge negativne vplive na ljudi
in okolico, ki jih prinašajo
proizvodni procesi v veliki
jeklarski družbi. Že v pole-
tnih mesecih je predsedni-
ca sveta krajevne skupnosti
Maja Otovič navezala stike
z vodstvom družbe in se
dogovorila za sodelovanje
in pomoč pri izvedbi prire-
ditev ob krajevnem prazni-
ku. Prošnja je bila uslišana,
sledil pa je obisk glavnega
direktorja družbe Slavka
Kanalca na oktobrski seji
sveta krajevne skupnosti.
Člani so že vnaprej pripra-
vili vprašanja o odprtih

vprašanjih in na seji so na
vse dobili izčrpna pojasnila. 
Vprašanja so se predvsem
nanašala na onesnaženost
zemlje na Slovenskem Ja-
vorniku, na smrad, ki se
širi na Koroški Beli vse do
Javorniškega Rovta, na one-
snaženost ozračja in na
moteč cestni in železniški
prevoz. 
Slavko Kanalec je glede
onesnaženosti zemlje dejal,
da je bela žlindra stabilizi-
rana in brez prahu. Shra-
njujejo jo na Slovenskem
Javorniku, vendar je depo-
nija v fazi zapiranja. Seda-
nje stanje je veliko boljše
kot pred desetimi leti. Gle-
de smradu, gre za vonj po
kloru, bo moral Acroni po
spremenjeni področni za-
konodaji poskrbeti za kom-
pletno posodobitev lužilne
naprave in regeneracije. V
družbi dvakrat tedensko iz-
vajajo meritve in ko pride
do odstopanj poiščejo vzro-
ke za to. Krajani so zaskrb-
ljeni zaradi onesnaženosti

ozračja, saj to lahko v veliki
meri vpliva na zdravje vseh,
še posebej pa otrok v vrtcu
in v šoli. Na seji so dobili
pojasnilo, da so vzroki za
povečanje vsebnosti praš-
nih delcev v zraku izpust iz
čistilnih naprav, odprtine v
objektih in manjše eksplo-
zije. 
Na seji so se med drugim
dotaknili tudi gostega pro-
meta tovornjakov skozi Slo-
venski Javornik in hrupa
vagonov na železniški pro-
gi. Slavko Kanalec je pove-
dal, da celovite rešitve tega
problema še ni, vendar
bodo iskali rešitve naprej. 
Pomemben zaključek po-
govora je bil, da bo odslej
svet krajevne skupnosti
imel večje možnosti, da
sprotno obvešča krajane o
vseh naštetih problemih.
Odgovorna oseba v družbi
Acroni bo odgovarjala na
vprašanja krajanov po tele-
fonu ali elektronski pošti. 
Med pomembne zaključke
skupnega pogovora so zapi-

sali tudi možnosti obiskov
krajanov v družbi Acroni po
dogovoru. Za začetek so
predlagali tri skupine, in si-
cer svetnikov krajevne
skupnosti, predstavnikov
društev in organizacij ter
učiteljic osnovne šole Koro-
ška Bela.

Več sodelovanja z Acronijem
Krajani KS Slovenski Javornik-Koroška Bela bodo dobili popolnejše informacije o okoljskih problemih
Acronija. Svet KS bo imel večje možnosti, da sprotno obvešča krajane o vseh naštetih problemih. 
Odgovorna oseba v Acroniju bo odgovarjala na vprašanja krajanov po telefonu ali elektronski pošti. 

Slavko Kanalec

Knjiga ”Gorenjska Vodnik” 
predstavlja Gorenjsko na 312 straneh. 
Vsebuje 2000 fotografij, 50 kvalitetnih zemljevidov 
in podrobnih opisov lepot gorenjske pokrajine 
v slovenščini in šestih svetovnih jezikih.

Cena enega vodnika je 29 EUR + poštnina.
Naročniki Gorenjskega glasa imajo 10-odstotni popust.

Naročanje: po telefonu št. 04/201 42 41 ali po e-pošti: narocnine@g-glas.si 
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Janko Rabič

Jeseniška območna izposta-
va Javnega sklada republike
Slovenije za kulturne dejav-
nosti je sredi oktobra v dvo-
rani Kulturnega doma na
Slovenskem Javorniku orga-
nizirala regijsko srečanje
folklornih skupin tujih na-
rodov in narodnosti. Med
osmimi skupinami iz Go-
renjske jih je bilo kar pet iz
občine Jesenice. Predstavile
so se otroška, mladinska in
starejša skupina Makedon-
skega kulturnega društva
Ilinden Jesenice. Vodijo jih
Tanja Hristova, Pero Kosta-
dinov in Branko Georgijev.
Preostali dve skupini sta bili
otroška in mladinska Kul-
turno športnega društva Bi-
ser Jesenice, vodita ju Dija-
na Džafić in Denis Mlade-

nov. Plesalci, pevci in glas-
beniki so na odru predstavi-
li del ljudskega folklornega
izročila, ki ga ohranjajo in
negujejo iz svojih krajev v
Makedoniji ter Bosni in
Hercegovini. 
Po nastopu je sledila okro-
gla miza, na kateri so se čla-
ni skupin s strokovno
spremljevalko srečanja Ves-
no Bajić Stojiljković pogo-
varjali o kostumih, glasbi in
načinu petja pri posamez-
nih odrskih postavitvah. 
Omenjene skupine nastopa-
jo tudi na različnih festiva-
lih in prireditvah v Sloveniji
in drugih državah, sodeluje-
jo pa tudi z obema folklorni-
ma skupinama v občini Je-
senice. Izvedbo regijskega
srečanja so omogočile obči-
ne Jesenice, Kranjska Gora
in Žirovnica.

Srečanje folklornih
skupin tujih narodov

Razvoj turizma v vaseh pod Golico
Razvojna agencija Zgornje Gorenjske vabi vse krajane vasi
pod Golico in druge občane Jesenic na srečanje, kjer bomo
predstavili smernice in ideje za razvoj turistične dejavnosti
na območju pod Golico. Srečanje bo v četrtek, 6. novembra,
ob 18. uri v gostišču Pr' Čop v Planini pod Golico. Vljudno
vabljeni!
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Urša Peternel

V poslovni stavbi Acronija
so odprli razstavo varjenih
skulptur iz nerjavne jeklene
pločevine avtorja Tomislava
Hutarja. Na ogled so čudo-
vite varjene umetnine, s ka-
terimi avtor dokazuje, da
ima jeklo ne le uporabno,
ampak tudi estetsko vred-
nost. Avtor razstavljenih
skulptur Tomislav Hutar
prihaja iz Trbovelj, kot je
povedal, pa se je z ustvarja-
njem iz jekla prvič srečal

leta 1974. Gre za zahtevno
delo, saj je to kovino težko
oblikovati, je dejal, a hkrati
mu je to predstavljalo svoje-
vrsten izziv. Svoje varjene
umetnine iz jekla je dolgo
časa skrival, prvič jih je na
ogled postavil lani na samo-
stojni razstavi v Trbovljah.
Takrat se je porodila zami-
sel, da bi jih razstavil tudi v
Acroniju na Jesenicah.
Kot je na odprtju razstave de-
jal tehnični direktor Acronija
Branko Banko, so se z raz-
stavo pridružili praznovanju

tritisočletnice železarjenja
na Slovenskem. "V Acroniju
smo ponosni, da smo del te
železarske zgodbe. Iz naših
obratov po širnem svetu po-
šiljamo kvalitetno jeklo, ve-
seli pa smo, da umetniki je-
klu dajejo tudi drugo, umet-
niško dimenzijo in dokazu-
jejo, da je iz jekla mogoče iz-
delati vrhunske umetniške

izdelke," je dejal Banko. Raz-
stava, ki bo na ogled do 30.
oktobra, je posvečena spomi-
nu na lani preminulega
umetnostnega varilca Janeza
Krajnca, ki je bil tudi avtor
zvarjene skulpture Letni
časi, ki so jo - nekoliko nad-
grajeno - pred dvema letoma
postavili v Acroniju v spo-
min na Lamberta Pantza.

Jeklene umetnine
Da je iz jekla mogoče izdelati tudi vrhunske umetniške izdelke, dokazuje razstava, ki je do konca
meseca na ogled v prostorih podjetja Acroni.

Ponoven uspeh seksteta harmonik 
Sekstet harmonik Glasbene šole Jesenice pod mentorstvom
Diane Šimbera je z mednarodnega tekmovanja v Trstu pri-
nesel prvo nagrado. To je za sekstet v sestavi Lejla Raković,
Tom Cvetkovič, Marko Čušin, Primož Mirtič Dolenec, 
Žiga Federl in Jaka Ovsenek že četrto uspešno tekmovanje.
Tudi sicer bo letošnje šolsko leto v znamenju harmonik, 
saj v aprilu Glasbena šola Jesenice organizira že 5. srečanje
harmonikarskih orkestrov Slovenije. Za Jesenice je ta dan
praznik harmonik, šola pa poskrbi, da se tudi srečanje 
razvija in da na vsaki dve leti, srečanje je namreč bienalno,
ponudijo udeležencem kaj novega, je povedala ravnateljica
Glasbene šole Jesenice Martina Valant. U. P.

Predstavlja se avstrijski fotograf
V začetku oktobra so v Fotogaleriji Fotografskega društva
Jesenice v avli gledališča odprli razstavo fotografij avstrijske-
ga fotografa Stephana Petra Stupnikarja iz Beljaka, člana in
soustanovitelja fotografskega združenja Visible Beljak. Av-
tor ima svoj umetniški pristop k fotografiji in rad beleži na-
ravo, portrete otrok, poroke, arhitekturo pa tudi portrete v
gibanju. Razstava sodi v cikel sodelovanje med Fotograf-
skim društvom Jesenice in nekaterimi avstrijskimi foto klubi
in združenji. J. P.

Avguštin Novšak iz Acronija ter avtor varjenih jeklenih
skulptur Tomislav Hutar

Židanek in Kozjek v DOLIK-u
V petek, 24. oktobra, so v likovnem salonu DOLIK odprli
razstavo likovnih del dveh članov, ljubiteljskih slikarjev Mar-
jana Židaneka in Staneta Kozjeka. Marjan Židanek je jeseni-
ška legenda in likovni veteran, saj se je Doliku pridružil že v
daljnem letu 1975. Obvlada različne zvrsti likovnega ustvar-
janja, zelo priljubljena pa so tudi njegova dela s kredo. Dru-
gi razstavljavec Stane Kozjek pa prihaja iz Bohinjske Bistri-
ce in je član DOLIK-a od leta 2002. Večinoma ustvarja slike
na platno z oljnimi barvami, obvlada pa tudi akrilno tehniko
in pogosto sodeluje na ex temporih. J. P.

Avguštin Novšak iz Acronija: "Jeklarje nas še
posebej veseli, če se najde kdo, ki zna naše jeklo
oblikovati tako, da v ljudeh prebudi občutek za
lepo in veličastno ..."

Urša Peternel

Člani KUD Triglav so v začet-
ku oktobra na povabilo gosti-
telja Občine Kočani sodelova-
li na 17. mednarodnem fol-
klornem festivalu Dnevi riža
2008 v Kočanih v Makedoni-
ji. Sodelovali so z vsemi svoji-
mi sekcijami - folklorno, glas-
beno in pevsko. Že prvi večer
so se predstavili z odrskima
postavitvama Plesi Gornje-
savske doline in Posočje ter
navdušili občinstvo. Nasled-
nji dan sta se predsednik druš-
tva Miloš Možina in vodja 
folklorne skupine Malči Mo-
žina udeležila srečanja z žu-
panom občine Kočani. Tam
sta si župan in predsednik
društva izmenjala darila in s
tem vzpostavila nove prijatelj-
ske vezi. Zvečer je sledil ve-
černi sprevod skozi mesto, ki
so se ga udeležile vse gostujo-
če skupine; poleg članov
KUD Triglav še člani sloven-
skega društva Makedoncev
Ilinden Jesenice ter člani sku-
pin iz Bolgarije, Turčije, Re-
publike Srbije in Makedonije.
"Po sprevodu so sledili natopi
vseh skupin; mi smo se pred-
stavili z odrsko postavitvijo

Ohcet in zopet navdušili ob-
činstvo. V nedeljo dopoldne,
na naš zadnji gostujoči dan,
pa smo se v vasi Gornji Pod-
log, kjer imajo največji nasad
riža, s katerim se hrani sko-
rajda vsa Makedonija, udele-
žili srečanja, kjer so domačini
prikazali, kako se dozoreli riž
žanje in pripravi za nadaljnjo
obdelavo. Nato smo se vse
skupine odpravile do samo-
stana, kjer se je naša predsta-
vila z odrsko postavitvijo Vr-
tec," je po vrnitvi domov po-
vedala Anuška Skumavc. Tik
pred odhodom domov v Slo-
venijo pa so predstavili še zad-
njo odrsko postavitev Štajer-
ski plesi. "Po nastopu smo se
odpravili do hotela Gradče,
kjer smo imele vse zbrane

skupine še zadnje skupno
druženje pred odhodom do-
mov. Tu pa nas je čakalo pre-
senečenje, namreč ob polnoči
so nas prišli pozdravit in nam

zaigrat pravi makedonski tru-
bači, in na naše začudenje so
znali zaigrati tudi Avsenikovo
skladbo Na Roblek!" je še po-
vedala Anuška Skumavc.

Gostovali so v Kočanih v Makedoniji
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To je le nekaj najbolj vročih
navijaških pesmi, ki donijo
po hali Podmežakla na vsaki
tekmi hokejistov Acronija. Pa
ne le v hali Podmežakla, tem-
več tudi v Tivoliju, v Linzu,
Salzburgu, Celovcu ... Skrat-
ka povsod, kjer igrajo jeseni-
ški hokejisti. Kar okrog 130
predanih navijačev, zbranih v
navijaško skupino Ultras, ho-
kejiste spremlja na tekmah
doma in na gostovanjih in
povsod naredijo peklensko
vzdušje. Rdeči šali, zastave,
bobni, predvsem pa predano
srce, ki bije za jeseniške ho-
kejiste, so značilnosti, po ka-
terih spoznaš člana Ultras.
Navijaška skupina je nastala
leta 2004 na pobudo Shaqa
in Red Tifota (vsi vodje so
znani zgolj po vzdevkih), ki
sta na Jesenicah znova obudi-
la gibanje ultras. Bila sta
mnenja, da bi bilo na Jeseni-
cah dobro zopet ustanoviti
pravo domačo, jeseniško sku-
pino navijačev. Zato sta se od-
ločila skupini dati novo ime,
Ultras Jesenice. Shaq pojas-
njuje: "Tržiški navijači so
skupaj s kranjskimi prevzeli
ime domačih jeseniških navi-
jačev Red Steelers. Tudi vsi
Ultrasi so Red Steelersi, pa
čeprav gre za dve popolnoma
ločeni skupini, ki pa se v ve-
čini trenutkov odlično ujame-
ta in dopolnjujeta." Skupini
Ultras se je v zadnjih letih za-
čelo priključevati vse več mla-
dih, ki so hoteli s svojim gla-
som pomagati do boljših re-
zultatov jeseniških igralcev. V
skupini je tako danes okrog
130 članov, med njimi tudi
dekleta. Imajo tudi podmla-
dek, združen v YSC - Youth
Steel Crew, ki ga vodi Profe-

sor. Kot pravi Shaq, so bili v
prvi sezoni lige EBEL na kar
24 gostovanjih od skupno 28.
Na tekme se je podalo tudi po
pet avtobusov navijačev. In
tudi po njihovi zaslugi so je-
seniški hokejisti nizali uspeh
za uspehom ... "Vsak klub po-
trebuje navijače. Klubu po-
magamo, naredimo vzdušje,
ne delamo scen. Imamo radi
hokej in ekipo, ne glede na
uspeh!" razlaga Shaq. Vsi čla-
ni so s srcem predani hokeju,
spremljajo ga že od malih
nog, nekateri so ga tudi treni-
rali. Stil navijanja Ultras je
nekaj čisto posebnega. "Mi
navijamo, če naše moštvo do-
biva ali izgublja. Navijamo
pošteno in do konca!" V svo-
jem repertoarju imajo prek
dvajset navijaških pesmi. "Ul-
tras smo znani po tem, da
podpiramo kakovostno navi-
janje z različnimi skladbami,
tako da ne gre zgolj za dretje
treh navijaških vzklikov skozi
vso tekmo." Poleg tega na
tekmah poskrbijo za koreo-
grafijo, rdeči šali, trakovi in

zastave pa so tako ali tako del
obvezne opreme. Najbolj pe-
klensko je vzdušje na derbijih
z Olimpijo. Kot pravi Shaq,
so to najboljše tekme in naj-
boljše bodo tudi ostale. Gre
pač za "naravno sovraštvo" ...
In noben poraz ne boli tako,
kot boli poraz proti žab... 
Po Shaqovih besedah navija-
či odlično sodelujejo z jese-

niškimi hokejisti, žal pa v le-
tošnji sezoni bistveno slabše
z upravo kluba. "Z nami se
nočejo ukvarjati in zdi se, kot
da smo jim odveč. Vse, kar
smo dobili, je nekaj popusta
pri letnih kartah. Še lani smo
dobili ogromno pomoči, zla-
sti od Jureta Koširja, ki je do-

stikrat dal iz lastnega žepa,
da smo lahko plačali avtobus
za gostovanje. Organiziral je
tudi tekmo navijačev Acroni-
ja in Dunaja na Dunaju. Le-
tos pa je odnos uprave kluba
zelo slab. Pravzaprav se
sploh ne zavedajo, kakšne
navijače imajo in kaj pome-
nimo za vzdušje na tekmah
in za dodatno motiviranje ig-

ralcev." Zato Shaqa skrbi, da
bo prav zaradi tega navijaško
gibanje začelo propadati. Te-
žave pa so povezane tudi z vi-
sokimi cenami najema avto-
busov. Avtobus do Dunaja
stane kar 1300 evrov, in če
temu prišteješ še ceno vstop-
nice in vsaj dveh obrokov
hrane, samo eno gostovanje
vsakega navijača stane naj-
manj 70 ali 80 evrov. Vse
stroške morajo namreč po-
kriti sami. Zato bi bili zelo
veseli sponzorjev, ki bi bili
pripravljeni pokriti vsaj del
stroškov. Imajo pa še eno že-
ljo - da bi ob prenovi hokej-
ske dvorane na tribuni dobili
svoj navijaški sektor, kakrš-
nega imajo navijaške skupi-
ne drugih klubov. Tako bodo
še lažje pričarali razpolože-
nje, ki ga v Sloveniji ni mo-
goče videti nikjer drugje kot
na tribunah ledenih ploskev,
kjer igrajo jeseniški hokeji-
sti. Kajti: Acroni, ti boš ved-
no šampion! Povsod in ved-
no bomo mi s teboj!!!

Acroni Jesenice, 
najboljši si!!!
Ultrasi smo, za vas pojemo, za Jesenice navijamo!!! Vsi za šampione rdeče!!! 
Tri, dva, ena! Je-se-ni-ce! Je-se-ni-ce!!! Je-se-ni-ce!!! Alee, alee, alee! Acroni, ti boš vedno šampion! 
Povsod in vedno bomo mi s teboj!!!

Vsi člani so s srcem predani hokeju, spremljajo
ga že od malih nog, nekateri so ga tudi trenirali.
Stil navijanja Ultras je nekaj čisto posebnega.
"Mi navijamo, če naše moštvo dobiva 
ali izgublja. Navijamo pošteno in do konca!"

Peklensko vzdušje, kot ga znajo pričarati le člani skupine Ultras. I Foto: Matic Zorman

Vodja navijaške skupine Ultras Shaq
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BREZPLAČNI PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15 - 17 / telefon: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15 -18 / telefon: 04 586 2416

■■    potrdila za vozniški izpit ■■      zdravniška 
spričevala ■■    zdravljenje očesnih bolezni 
■■    predpisovanje očal

Vsak petek specialistični okulistični pregledi!
www.optika-berce.si

Janko Rabič

Hokejisti Acronija še naprej
suvereno obvladujejo na-
sprotnike na ledenih plos-
kvah v elitni avstrijski ligi
EBEL. V 16 krogih so zabe-
ležili 12 zmag. To je spod-
budna popotnica h končne-
mu cilju, uvrstitvi v finale
lige. Po odmevni zmagi 12.
oktobra pred bučnim doma-
čim občinstvom nad večni-
mi tekmeci iz Ljubljane v
nadaljevanju hokejisti vse
bolj občutijo, da so tekme
težje in zahtevnejše, naspro-
tniki pa vse nevarnejši. To
sta pokazali gostovanji v Ce-
lovcu in Salzburgu, od ko-
der so se vrnili praznih rok. 
Po 16 krogih lige so s 24 toč-
kami obdržali vodilno me-
sto na lestvici v ligi EBEL.
To seveda moštvom pri se-
vernih sosedih z veliko več-
jimi klubskimi proračuni

niti najmanj ni po godu. Že
naslednje tekme bodo poka-
zale še ostrejše bitke na
ledu, saj sta Salzburg in
KAC iz Celovca že za peta-
mi Jeseničanom na prven-
stveni lestvici. Še vedno je
spodbuden pogled na lestvi-
co strelcev lige EBEL, kjer
so trije igralci Acronija od-
lično uvrščeni. David Rod-
man je na 3. mestu s 23 toč-
kami, brat David na 6. z 22
točkami in Tomaž Razingar
na 13. mestu z 18 točkami. 
Ne povsem v senci lige
EBEL se nadaljuje državno
hokejsko prvenstvo, v kate-
rem nastopa deset moštev.
Moštvo HD Mladi Jesenice
je trenutno na sedmem me-
stu s 16 točkami, vodilni
Maribor pa je zbral 32 točk.
Moštvo Acronija se bo naj-
boljšim slovenskim moš-
tvom priključilo v končnici
prvenstva. 

Tekme vse težje, 
nasprotniki vse nevarnejši
V šestnajstih krogih lige EBEL so jeseniški 
hokejisti zabeležili kar dvanajst zmag. A obetajo
se ostre bitke.

Pokal mesta Jesenice v judu
V soboto, 5. oktobra, je v telovadnici OŠ Prežihovega Voran-
ca potekal že šesti pokal mesta Jesenice v judu, ki se točku-
je za slovenski pokal, za letnik 1994 in mlajše. Na turnirju 
je nastopilo 171 judoistov iz 22 slovenskih klubov. Tekmo-
valce je nagovoril in tekmovanje odprl župan občine Jesenic
Tomaž Tom Mencinger. Maloštevilna ekipa judo sekcije
Partizan Jesenice je osvojila končno četrto mesto med 22
klubi. Najboljši jeseniški tekmovalci so se odrezali takole:
prva mesta so zasedli Iris Patricija Rajkovič, Tim Pahor in
Mark Lajič; druga mesta Janja Razingar, Mark Klinar in 
Matic Kos ter tretja mesta Janja Junež, Kati Ambrožič, Luka
Ambrožič, Denis Pivač in Žan Mlekuž. zos 

Pred golom Innsbrucka so bili Jeseničani nepopustljivi. 
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Zanimivosti

Mag. Karmen Klobasa

Nič ni lepšega kot noč, ko
vse zaspi, ko lahko gledam
luno, ki kroži, in poslušam
šepet vetra, ki po zraku nosi
jesen. Tu so utrinki, ki bodo
ostali vsaj do naslednje jese-
ni. Modna jesen je čas po-
polne svobode. Poigravajte
se z najrazličnejšimi videzi,
ki vam jih ponuja, izbirajte,
kar želite in ustvarjajte, ka-
kor želite, slog, ki je vaš.

Nova jakna
Moda je obudila stil Jacque-
line Kennedy. Do pasu sega-
jočo, napol prilegajočo se
jakno s tričetrtinskimi roka-
vi. Jesenski trend, ki je na
prvem mestu. Pomembna je
izpeljava kroja, ki spominja
na prvovrstne krojače in ši-
vilje in tisto, kar se vidi
spodaj. Kontrastna rokava
bluze ali finega puloverja ali

pa elegantne visoke usnjene
rokavice. Postanite prva
dama v drugi državi, v Slo-
veniji. 

Nove hlače
Če sem še lani z navduše-
njem poudarjala, da je krilo
zasenčilo hlače, bo letos
obratno. Modne so tri različi-
ce hlač. S širokimi in zelo
dolgimi hlačnicami, ki nam
svobodno plapolajo okrog
nog, z ozkimi nekoliko kraj-
šimi hlačnicami, h katerim
so modni kreatorji ponudili
kar gležnarje, seveda bo pra-
vi tudi salonar, in nekonven-
cionalne jahalne hlače za
drzne predstavnice. Pri vseh
se lahko igrate tudi z dolžina-
mi, zelo modne so tričetrtin-
ske, h katerim obujemo viso-
ke škornje. Izbor pa seveda
prilagodite svoji postavi.

Škotski karo
Kvadrati v karo navezi so
modni zmagovalci med vzor-
ci. Kombinacije so neskonč-
ne, karo na karo, mešanje
različnih barv in različnih ve-
likosti kara, karo v navezi z
živalskimi in etno vzorci -
previdnost velja, karo zdru-
žen z enobarvnimi kosi. Ker
nov podeželski videz prisega
na popolnost, zraven sodi
vsaj en svileni kos. Lahko je
to bluza, še bolj mikavna pa
je ruta. Dame boste nosile
tudi klobuk in rokavice. Po
angleško.

Krilo z visokim pasom
Visoko postavljen pas vidi-
mo povsod. Še najbolj pa je
poudarjen pri krilu. V vese-
lje vseh, ki imajo zelo žen-
sko postavo: ozek pas in 
droben život, boki pa so 
poudarjeni. Takšno krilo kot
nalašč sodi h kratki jakni s
tričetrtinskimi rokavi. Pa naj
še kdo reče, da moda ne raz-
mišlja in da z njo moramo
znati razmišljati tudi mi.

Inteligentne barve
Najlepše barve jeseni so
predvsem skrbno izbrani
odtenki. Tokrat bomo zelo
izbirčni, ne bo nam vseeno,
kateri odtenek vijolične in
kateri odtenek rjave bomo
izbrali. Tudi barve imajo
svoj IQ. Tu je cela vrsta iz-
branih privlačnih odtenkov:
jantar, terakota, čokolada,
safir, zelena z zlatim pridi-
hom, vijolična - predvsem
melancana, posebna je rde-
ča v tisočerih niansah vr-
hunskega vina. Ker imamo

toliko izvrstnih odtenkov,
mislim, da je prav, da sta
črna in siva v drugem planu. 

Nove pletenine
Klasični rombi - argyle, se
dobro počutijo doma, v šoli
in v službi. Torej, bodo z
nami povsod, če jih bomo le

želeli. Obvezen med pleteni-
mi kosi pa je tudi ljubek bo-
lero. Na modnih brveh jih je
bilo sto in sto različnih, reli-
efno pletenih v kitnih vzor-
cih, v čipkah, tako ali druga-
če oblikovanih, z ovratniki
ali brez, z rokavci ali kot
kratke pelerine, v vzorcih ali
brez ... Različnost združuje-
ta le mehkost in lahkost.
Ker moda poudarja svobodo
v oblačenju, vam letos ne bo
treba kupiti veliko novih
stvari, dovolj bo kakšen top
izdelek od naštetih, vso dru-
go pozornost pa namenite
barvam z visokim IQ-jem.

Šepet jeseni 

Urša Peternel

Ob 10. oktobru, svetovnem
dnevu duševnega zdravja, je
društvo Ozara Slovenija - Na-
cionalno združenje za kako-
vost življenja na Jesenicah
pripravilo srečanje kranjske
in jeseniške Ozare. Srečali so
se uporabniki in njihovi svoj-
ci, pripravili so kulturni pro-
gram in razstavo likovnih del
uporabnikov. Člani so na ta
način želeli sporočiti javno-
sti, da je tudi življenje z du-
ševno motnjo lahko kvalitet-
no, bogato in lepo
Letošnji svetovni dan je bil
namenjen predvsem ozaveš-
čanju in informiranju javno-
sti o pomenu duševnega
zdravja ter ustrezni skrbi
zanj. Kot je opozoril pred-
sednik društva Ozara Slove-
nija Bogdan Dobnik, je neka-
terih duševnih motenj, na
primer depresije in anksioz-
nih motenj, vse več. Mladi

doživljajo vse več različnih
stisk in psihosocialnih težav,
zaradi vse večjega deleža sta-
rostnikov je vse več tudi raz-
ličnih oblik demence. Zaradi
najrazličnejših pritiskov iz
okolja, vse večjih pričakovanj
in zahtev družbe, nestabil-
nih socialnih in gospodar-
skih razmer pa je stresu zelo
izpostavljen vsak posamez-
nik. Mnogi zaradi navidez
brezizhodne situacije pose-
gajo po alkoholu in nedovo-
ljenih drogah ali pa svoje živ-
ljenje predčasno končajo s
samomorom.
"Duševno zdravje je še ved-
no na robu družbenega za-
nimanja. Ljudje, ki trpijo
zaradi duševnih motenj, so
prepogosto prezrti in pozab-
ljeni. Številni izmed njih ni-
majo zagotovljenega dostoj-
nega življenja, soočajo se z
najrazličnejšimi družbeni-
mi predsodki," je dejal Bog-
dan Dobnik. Zato si v dru-

štvu prizadevajo v javnosti
odkrito govoriti o temah, ki
so povezane z duševnimi
motnjami in duševnim
zdravjem. "Zavedemo se, da
se teh tem mnogi izogibajo

celo v zasebnih pogovorih.
Zaradi tega je veliko naših
aktivnosti usmerjenih v de-
stigmatizacijo in detabuiza-
cijo duševnih motenj," je še
dodal Bogdan Dobnik.

Tudi življenje z duševno motnjo je lahko lepo
Duševno zdravje je še vedno na robu družbenega zanimanja. Ljudje, ki trpijo zaradi duševnih motenj,
so prepogosto prezrti in pozabljeni.

Za kulturni program sta poskrbeli vodja jeseniške enote
Ozare Maja Kunčič z violončelom in njena hčerka 
Hana Kunčič z violino. I Foto: Janez Pipan
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OBČINA JESENICE
Razpisna komisija za 

imenovanje direktorja JEKO-IN, d. o. o.

Na podlagi 26. člena Odloka o preoblikovanju JEKO-IN,
javnega komunalnega podjetja, d. o. o., Jesenice in usta-
novitvi njegovega skupnega organa Razpisna komisija
razpisuje prosto delovno mesto

DIREKTORJA javnega podjetja
JEKO-IN, d. o. o.

s štiriletnim mandatom.
Za direktorja družbe je lahko imenovana oseba, ki 
izpolnjuje v nadaljevanju navedene zakonske pogoje:
- vsaka poslovno sposobna fizična oseba, razen 

oseba, ki:
- je že član drugega organa vodenja ali nadzora te družbe;
- je bila pravnomočno obsojena zaradi kaznivega dejanja

zoper gospodarstvo, zoper delovno razmerje in socialno
varnost, zoper pravni promet, zoper premoženje, zoper
okolje, prostor in naravne dobrine. Taka oseba ne sme
biti član organa vodenja ali nadzora pet let od pravno-
močnosti sodbe in dve leti po prestani kazni zapora;

- ji je bil izrečen varnostni ukrep prepovedi opravljanja 
poklica, in sicer dokler traja prepoved, ali

- je bila kot član organa vodenja ali nadzora družbe, nad
katerim je bil začet stečajni postopek, pravnomočno 
obsojena na plačilo odškodnine upnikom v skladu z 
določbami zakona, ki ureja finančno poslovanje podjetij,
o odškodninski odgovornosti, in sicer še dve leti po 
pravnomočnosti sodbe (drugi odstavek 255. člena 
Zakona o gospodarskih družbah);

- in ki izpolnjuje tudi naslednje razpisne pogoje:
- da ima univerzitetno izobrazbo tehnične, ekonomske ali

druge ustrezne smeri,
- najmanj 5 let delovnih izkušenj na vodstvenih delih,
- poznavanje dejavnosti, ki jih izvaja družba,
- državljanstvo Republike Slovenije.
Od kandidatov pričakujemo, da bodo k prijavi priložili tudi
kratek program dela za mandatno obdobje.

Prijavo na razpis, skupaj z dokazili o izpolnjevanju razpisnih
pogojev (v originalu ali notarsko overjena kopija) ter življe-
njepisom morajo kandidati poslati v zaprti ovojnici na na-
slov: OBČINA JESENICE, Cesta železarjev 6, 4270 Jese-
nice, s pripisom "Za razpis direktorja JEKO-IN, d. o. o.".

Upoštevali bomo prijave, ki bodo prispele na naslov raz-
pisne komisije do 15. novembra 2008 vključno s prijava-
mi, ki bodo do tega datuma oddane s priporočeno pošto. 

Jesenice, 30. oktobra 2008
Predsednica razpisne komisije Vera Pintar

Natalija Bohinc, 
licenčna vaditeljica 
aerobike v Studiu Vital 

Prvi meseci z dojenčkom so
za mamico dokaj naporni,
tako psihično kot tudi fizič-
no. Organizem po porodu
okreva kar nekaj mesecev
ali celo dlje. Da bi se mama
hitreje vrnila v čim boljšo
formo in lažje premagala
poporodne tegobe, ji bo
prav prišla urica posebne
vadbe, ki bo hkrati zabavna
tudi za njenega dojenčka. 

Koristno za dojenčka
Na poporodni vadbi so na-
vadno prisotni tudi dojen-
čki, približno od 9. tedna
dalje. Če dojenček še ne
drži glavice pokonci, ga
lahko mirno položimo v lu-
pinico in ga pustimo, da
opazuje naše gibanje in
nas občuduje ter radoved-
no gleda dogajanje okrog
sebe. Ko pa dojenček že
lahko lepo drži glavico
sam, lahko vaje izvajamo
skupaj z njim, verjemite,
zelo je zabavno. Dojenčki
so navadno navdušeni nad

prijetno glasbo in velikimi
svetlimi prostori z ogledali.
Seveda pa dojenček lahko
postane tudi lačen, treba ga
je previti ali pa celo zaspi,
vse to mirno lahko opravite
med samo vadbo.

Pri poporodni vadbi gre ve-
činoma za krepilne vaje, ne-
kaj je tudi aerobnih vaj. Ma-
mica lahko vadi z dojen-
čkom, kar ugodno vpliva na
oba. Mamica počasi napre-

duje k intenzivnejšim kre-
pilnim vajam, za dojenčka
pa se oblikujejo nove in
nove zabavne gibalne igre,
ki so na ravni njegovega
motoričnega razvoja in od-
zivanja. Medtem ko mama

pridno dela in se pri tem
smehlja, krepi moč svojega
telesa, povečuje gibljivost in
občutek za ravnotežje, pre-
cej krepilnih vaj lahko izva-
ja z dojenčkom. Dojenček

se pri tem zabava in igra ter
hkrati razvija svoje motorič-
ne sposobnost in se odziva
na dražljaje iz okolice. Pri
tem se vsekakor krepi vez
med mamico in otrokom,
dojenček se sprosti in na-
vadno po vadbi prijetno
utrujen zaspi.

Koristno za mamico
Poporodna vadba je speci-
fična vadba, ki jo vodi stro-
kovnjak ali vaditelj s poseb-
no licenco. Takšna vadba
zagotavlja postopno izbolj-
šanje telesne pripravljeno-
sti in je osnova za kasnejše
zahtevnejše vadbe, pripo-
more tudi k lepši obliki in
čvrstosti telesa. Najbolj po-
membno pa je, da je glavni
namen takšne vadbe krepi-
tev mišic (mišice medenič-
nega dna, trebušne mišice,
hrbtne mišice), ki so med
nosečnostjo in po porodu
ohlapne in šibke.
Vadbo lahko začnemo po
prvem pregledu in posvetu

pri osebnem ginekologu,
priporočljivo je vaditi enkrat
do dvakrat tedensko, vadi-
mo lahko tudi doma. Vadba
poudarja krepitev trebušnih
mišic, ki med nosečnostjo
zelo ohlapnejo; krepitev
hrbtnih mišic, ki so zaradi
drže pri dojenju in dvigova-
nju otroka zelo obremenje-
ne, težišče se premakne na-
prej (kot v nosečnosti), to pa
pomeni, da imajo hrbtne
mišice še veliko več dela;
krepitev mišic medeničnega
predela, kar zmanjša boleči-
ne po porodu in pripomore
k preprečevanju uhajanja
urina; krepitev kritičnih mi-
šičnih skupin: trebuh, noge,
zadnjica, roke. Z razteznimi
vajami se stabilizirajo in
učvrstijo sklepi, gibljivost se
vrne. Mamice se pripravijo
na višje intenzivno vadbo,
izboljša se jim kondicija,
boljše je psihično počutje in
kar je najbolj pomembno
(po pričevanju mamic): dru-
ženje in nova poznanstva.

Poporodna vadba

Urša Peternel

Cepljenje proti gripi ste v 
jeseniškem zdravstvenem
domu pričeli prejšnji teden.
Kako poteka cepljenje, se je
nanj treba naročiti?
"Cepimo v eni ambulanti,
predhodno naročanje pa ni
potrebno. Najbolje je, da
ljudje pridejo med 12. in 13.
uro. Cena cepiva je dvanajst
evrov oziroma sedem evrov
za tiste, ki jim del cene po-
krije zavod za zdravstveno
zavarovanje (to je starejšim
od 65 let s kroničnimi bo-
leznimi). Ker odpornost
med letom slabi in ker je
spremenjena tudi sestava
cepiva, se je treba cepiti vsa-
ko leto."

Komu priporočate cepljenje?
"Prav vsem, razen majhnim
otrokom. Še posebej pa je
cepljenje priporočljivo za
starejše ljudi, oskrbovance v
domovih za ostarele, ljudi s
kroničnimi boleznimi in za-
poslene v zdravstvu, šolstvu,
prometu, policiji ..."

Kaj sploh je gripa?
"Gripa je akutna virusna bo-
lezen, ki jo povzročajo virusi
gripe. Pojavlja se predvsem
v zimskih mesecih, njena
značilnost pa je, da se pojav-
lja v obliki epidemij, ki lahko
zajamejo veliko število ljudi,
celo na več celinah. Epide-
mije se pojavljajo na dve do
tri leta in so posledica stal-
nega spreminjanja virusov
gripe. S cepljenjem skuša-
mo preprečiti predvsem po-
javnost in hitro širjenje gri-

pe pri velikem številu ljudi.
Ob tem pa je treba omeniti,
da se manjše, lokalne gripe
oziroma viroze pojavljajo
vsako leto. S cepivom proti
gripi ne preprečimo teh obo-
lenj, opažamo pa, da pri lju-
deh, ki se redno cepijo proti
gripi, obstaja tudi relativna
rezistenca proti tem lokal-
nim virozam. Obolevnost je
kratka, bolniki imajo dva dni
vročine in slabega počutja,
potem pa hitro okrevajo. To
sem opazil tudi pri sebi, saj
se cepim vsako leto (tudi le-
tos sem se cepil prvi dan, ko
smo dobili cepivo), in ne
spomnim se, da bi me kakš-
na viroza položila v posteljo
za več dni."

Zdravilo za gripo pa ne ob-
staja?
"Specifičnega zdravila za gri-
po ni in ga tudi v prihodnjih
letih ne bo, saj se virusi gripe
vsako leto spreminjajo."

Komu ne priporočate cep-
ljenja? Omenili ste že majh-
ne otroke.
"Tako je, ne priporočamo
cepljenja predšolskih otrok,
saj so dovolj odporni in ve-
činoma viroze prebolijo
brez večjih zapletov. Kon-
traindikacija za cepljenje je
tudi nosečnost, saj nosečnic
raje ne cepimo. V primeru
akutnih in vročinskih obo-
lenj pa cepljenje prestavimo
za dva do tri tedne."

Kakšni so nezaželeni stran-
ski učinki cepljenja?
"Stranskih učinkov ni. Mor-
da se na mestu cepljenja po-

javi rdečina ali oteklina, ki
traja dva do tri dni. Terapija
je hladen obkladek. Lahko se
pojavi tudi kratkotrajna po-
višana temperatura, a mo-
ram reči, da zadnja leta teh
reakcij nismo zabeležili." 

Koliko časa traja zaščita
pred gripo?
"Eno leto. Večina grip se po-
javlja zgodaj pomladi, zato
je pomembno, da se cepimo
do konca novembra, da se
vrh protiteles v organizmu
pojavi januarja, februarja in
marca, ko pričakujemo gri-
po. Cepili bomo vse do mo-
rebitne pojavnosti gripe."

Pa imate odmerkov dovolj?
"Cepiva je dovolj, je pa vse
odvisno od povpraševanja.
Če nam cepiva zmanjka, ga
lahko dobimo od drugih

enot ali iz centralnega depo-
ja. V tem primeru je nanj
treba počakati dan ali dva,
da nam ga pripeljejo." 

Kaj pa priporočate tistim, ki
se ne bodo cepili proti gripi,
da bi kljub temu kolikor to-
liko zdravi preživeli zimske
mesece?
"Priporočam čim več vita-
minov (uživanja sadja, zele-
njave in dodatnega C vita-
mina), fizične aktivnosti, da
telo postane odporno, in pit-
ja čim več tekočine. Ko pa se
pojavi gripa, naj bolni osta-
nejo doma. Ne razumem,
zakaj ljudje v času viroz in
grip hodijo v gledališče,
kino, v gostilne ... Bolni s
tem raznašajo viruse, zdravi
pa tvegajo, da bodo zboleli
... Kdor je bolan, naj ostane
doma!"

Kdor je bolan, naj ostane doma!
V jeseniškem zdravstvenem domu so prejšnji teden začeli cepiti proti gripi. Več o tem, kako poteka
cepljenje in komu ga posebej priporočajo, je povedal zdravnik Branimir Čeh.

Zdravnik Branimir Čeh, dr. med., specialist medicine dela,
prometa in športa

Tako vadeče mamice kot vaditelj morajo 
paziti, da se vaje izvajajo počasi in kontrolirano,
da dihanje ni prehitro in da je pravilno izpeljano
(ob naporu izdihnemo, ob sprostitvi vdihnemo).
Vaje ponovimo do desetkrat, vmes naj bodo
kratki odmori. Mama naj poskrbi za zadostno
količino vode ter za udobna oblačila tako zase
kot tudi za dojenčka. Povsem normalno in 
dobrodošlo je, da otroka na vadbi tudi nahrani,
podoji, previje, da otroci jočejo in se smejejo.
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Zanimivosti

Janko Rabič

Morda se boste najprej vpra-
šali, kaj je gajda? To je star
makedonski ljudski instru-
ment. In kakšno zvezo ima
to z našimi občinskimi novi-
cami? Veliko! Ljubomir
Veljkovski je po rodu iz Ma-
kedonije, že 44 let pa je ob-
čan občine Jesenice in živi
na Koroški Beli. Na ta in-
strument je igral že v mla-
dih letih, potem pa so prišle
na vrsto druge obveznosti. V
zrelejših letih in po upoko-
jitvi pa ga je instrument spet
povsem prevzel. Za seboj
ima številne nastope s Fol-
klorno skupino Makedon-
skega kulturnega društva
Ilinden na Jesenicah. Bil je
tudi pobudnik in predsed-
nik tega društva. Pred leti se
je odločil, da se preizkusi
tudi kot solist s tem instru-

mentom v rodni Makedoni-
ji. Rezultati so več kot razve-
seljivi. Letos se je kar dva-
krat vrnil domov z lepima
priznanjema, ki ju je prejel
na mednarodnih festivalih
folklornih skupin in ljud-
skih godcev v Makedoniji.
Strokovna žirija mu je oba-
krat prisodila največ točk
med posamezniki za igranje
na gajdi. Ob vrnitvi je pove-
dal: "Res sem ponosen na ta
uspeh. Najprej sem pomis-
lil, da sploh nimam kaj iska-
ti na tako pomembnem fe-
stivalu. Izredno lepo so me
sprejeli. Slišal sem, da in-
strument izumira. Upam,
da ga bodo sedaj z učenjem
v šolah ohranili."
Ljubomir pa tudi sam izde-
luje makedonske ljudske in-
strumente. Poleg gajd še
tamburice, piščali, gusle in
bobne. 

Ljubomir prisega na gajdo 
Gajda je star makedonski ljudski instrument, ki ga je mogoče slišati tudi na Jesenicah.

Ljubomir ob igranju na gajdo

Razbita tabla Dolika
Pred dnevi so sodelavci razstavnega salona DOLIK opazili,
da je nekdo poškodoval tablo, ki visi nad vhodom v salon.
Tabla je razbita in premaknjena, kar lahko opazijo tudi 
mimoidoči. Je bil na delu vandalizem? Vodja razstavnega
salona DOLIK Joža Varl je povedal, da ne kamen ne roka ne
bi mogla tako močno poškodovati table, ki visi tri metre 
visoko. "Potrgana je vsa instalacija, železna konzola, ki drži
tablo, pa je premaknjena za 45 stopinj. Tako da to ni moglo
biti delo vandalov, ampak najverjetneje kamiona, ki odvaža
smeti in ki po zagotavljanju sosedov edini vozi neposredno
mimo salona," je dejal Varl. Zato se je že skušal dogovoriti
z javnim podjetjem Jeko-In za povrnitev škode. Jeko-In naj
bi namreč pri zavarovalnici imel sklenjeno zavarovanje za
tovrstne primere škod. A šoferja smetarskega kamiona sta
po Varlovih besedah zanikala, da bi poškodovala tablo, zato
je bil poskus dogovora z družbo Jeko-In neuspešen. Tako v
DOLIK-u ne vedo, kdo bo po pokril nastalo škodo, ki naj bi
znašala tisoč evrov. Sami denarja nimajo in vse kaže, da bo
vhod v hram ljubiteljske kulture še nekaj časa "krasila" zelo
neugledna, razbita tabla ... U. P.

Tabla je razbita, instalacije potrgane, železni nosilci pa 
premaknjeni.

Upokojenci že 28 let utrjujejo 
športne vezi s Korošci
Občini Jesenice in Šentjakob na Koroškem že vrsto let utrju-
jeta medsebojno sodelovanje in krepita vezi na različnih 
področjih. Pomemben prispevek dajejo člani društev upoko-
jencev iz Šentjakoba ter z Jesenic in s Slovenskega Javorni-
ka. Že 28 let spomladi in jeseni izmenično prirejajo rekrea-
cijska tekmovanja na obeh straneh Karavank. Letošnje 
drugo je bilo pred dnevi na kegljišču v Športnem parku 
Podmežakla. Čeprav športni rezultati niso v osredju srečanj,
pa je vendarle na kegljišču ves čas prisoten tekmovalni duh.
Lani so bili zmagovalci upokojenci iz Koroške, tokrat pa so
bili boljši Jeseničani. Na razglasitvi rezultatov je zbrane po-
zdravil podžupan občine Jesenice in obenem predsednik
Društva upokojencev Jesenice Boris Bregant, ki je predvsem
poudaril pomen prijateljskih vezi, ki se utrjujejo in vedno
znova dokazujejo na medsebojnih srečanjih. S tem sta se
strinjala tudi predstavnika kegljačev na asfaltu Hans 
Begusch iz Šentjakoba in Janko Kavalar z Jesenic. Omeniti je
še treba, da je med udeleženci teh rekreativnih tekmovanj že
od vsega začetka danes 85-letni Ivan Bucek, ki je še vedno
med najboljšimi kegljači v vrstah upokojencev. Po konča-
nem tekmovanju, razglasitvi rezultatov in izmenjavi daril 
je sledilo še družabno srečanje s povabili na naslednje 
srečanje, ki bo spet na Koroškem. J. R.

Urša Peternel

V Javorniškem Rovtu stoji
ena najstarejših hidroelek-
trarn v Sloveniji, Hidroelek-
trarna Javorniški Rovt. Letos
mineva sto let od njene do-
graditve. S svojo častitljivo
starostjo, sistemom zajetij in
cevovodov ter ohranjenostjo
predstavlja svojevrsten tehni-
ški spomenik. Stoji v nepo-
sredni bližini doma Centra
šolskih in obšolskih dejavno-
sti Trilobit in je del naravo-
slovne in rudarske učne poti
na Javorniškem Rovtu. Kot
je povedal Matej Božič iz
Doma Trilobit, na ogled hid-
roelektrarne pogosto pope-
ljejo skupine otrok, ki bivajo
v domu. Po podatkih Mateja
Božiča (zgodovino hidroelek-
trarne je opisal v prispevku
na spletni strani Trilobita) so
elektrarno zgradili leta 1908
za potrebe valjarne Kranjske
industrijske družbe. Vse
stroje v valjarni so namreč
gnale vodne turbine, za nji-
hov pogon pa so izkoristili
vodo potoka Javornik. Od Ja-
vorniškega Rovta, kjer so po-
tok zajezili že okoli 1889
leta, so do valjarne napeljali
3900 metrov dolg visokotlač-
ni cevovod, po katerem je
voda s padcem 370 metrov
tekla do turbine s premerom
9,16 metra. Turbina je bila
takrat največja svoje vrste na
svetu. Njen rotor je bil težak
90 ton. Danes je razstavljena
kot tehniški eksponat pred
karavanškim predorom ob
avtocesti. Da bi uredili pro-

blem odtekanja vode iz lese-
nega vodnega zajetja na Ja-
vorniškem Rovtu in izkorist-
ka pritokov potoka Javornik
pod jezom, se je KID odloči-
la, da zgradi elektrarno. Tako
je leta 1908 avstrijska tovar-
na J. M. Voight iz St. Poltna
zgradila Hidroelektrarno Ja-
vorniški Rovt. Pridobljena
energija je poganjala črpalke,
ki so iz nižje ležečih vodnih
zajetij črpale (vračale) vodo v
vodni rezervoar.
Danes hidroelektrarna ne
deluje več, ogledati si jo je
mogoče kot spomenik pre-
teklosti, ključ objekta pa 
obiskovalci lahko dobijo v
Domu Trilobit. 

Sto let hidroelektrarne 
Javorniški Rovt 
V Javorniškem Rovtu stoji izjemen spomenik tehniške dediščine - hidroelektrarna, ki je tretja 
najstarejša v Sloveniji.

Hidroelektrarna Javorniški Rovt iz leta 1908 od zunaj ...

... in njena odlično ohranjena notranjost s številnimi 
zanimivi detajli

Najboljši kegljači upokojenci iz občin Šentjakob in Jesenice

www.gorenjskiglas.si

OČESNA AMBULANTA
Titova 31, Jesenice, 
tel.: 04/5832-663

Vida Mihelčič s.p.
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Danica Mahnič

Kar nekaj let že moje noge
tlačijo našo zemljico, a višje
kot na Stol me niso ponesle.
Stol je gora, da ne bo pomo-
te. Ker pa beseda da besedo,
je padla odločitev: "Gremo
na Triglav!" Prekipevajoča
od navdušenja sem začela
zbirati ustrezno opremo.
Takoj po službi invazija na
prodajne akcije v posvojenih
"domačih" trgovinah - po-
hodne hlače, antišvic maji-
ca, antišvic srajca, uhojeni
gojzarji, palice, nahrbtnik in
vse, kar sodi vanj. To je bil
najlepši del moje ture. Bolj
ko se je bližal pohod, več
dvomljivcev se je pojavljalo.
Kar naprej je brenčalo okoli
mene: "Saj nimaš kondicije,
pa kakšno kilco imaš preveč,
pa EMŠO poglej ..." Skratka
traparije. Ampak povem
vam, jaz sem trenirala. Vsak
vikend v štirinajstih dneh na
Skalco, pomemben poligon
za nabiranje kondicije in
uhojanje novih gojzarjev. 
Napočil je dan D. Spala nič
(kar je normalno), apetita
nič (kar ni normalno), skrat-
ka bila sem pripravljena. Po
napornem službenem petku
se karavana štirih, a glasnih
za osem odpravi. Štartno
mesto - dolina Vrat. Po do-

brih 15 minutah izredno na-
porne hoje ugotovim, da tale
tura ni zame. Vendar je bil
moj glasni dvom zatrt v kali.
Gremo naprej, še bolj nav-
zgor. Še kar dvomim, čeprav
si ne upam več na glas, in
zagrizem v svoja kolena. In
tako jih grizem uro, dve, tri
... neham šteti. Saj nimam
časa, ker ga večino porabim
za visenje na zajli in vzpone
po klinih. Edina svetla točka
je Mrzli studenec, ki se po
nekaj urah izkaže za komaj
opazen curek, a meni je re-
šil življenje. S kolegico, ki
ima v hribih vse potrpljenje,
v službi pa zmeraj manj, se-
deva, prigrizneva, priveževa
duši, predvsem mojo, in
končno začnem uživati. Živ-
ljenje je lepo. Kar kičasto.
Ob sončnem zahodu doži-
vim katarzo. Vse muke so
pozabljene, podam se na-
prej, saj ni več daleč. Ja,
malo morgen. Pa še ta ovi-
nek, pa sam' še tamle čez ...
in tako je padla noč. Še do-
bro, da je bila koča pred no-

som. Kakšno veselje in
smeh ob pogledu na pograd.
In vse iskrice v naših očeh,
ko smo na mizo zložile
kruh, domače klobase in bo-
žansko zaseko. Štiriperesna
deteljica je postala glavna
atrakcija. Ob desetih spat in
moja zadnja prošnja: "A me
lahko kdo obrne na bok?"
Hi hi hi ...
Ura je pet zjutraj. V baznem
taboru stečejo priprave za
osvojitev vrha: umivanje po
mačje, najnujnejše v nahrb-
tnik in smuk v zimske do-
datke oblačil. 

Vzpon se začne in kmalu se
predamo sončnemu vzhodu
- božansko. In ko stojim na
vrhu mojega sveta, prvič po
dolgem času ostanem po-
polnoma brez besed (kar
spet ni normalno). Sledi ob-

vezni krst, in to trikrat, da
bo bolje držalo. Dokaz je evi-
denten. Madonca, kako je
zapeklo, so bili vozli na vrvi.
Tako sem diplomirala, pre-
jela celo uradno diplomo.
Protokol je zahteval še urad-
no fotografiranje diplomant-
ke s profesoricami.
Triglav osvojen, treba se bo
vrniti. O groza, saj sem čisto
pozabila na strmino, ki me
čaka. Kar je, je, gremo. Sicer
pa nikjer ne piše, da moram
naravnost naprej, če grem pa
lahko "rikverc" in po vseh šti-
rih. Ta tehnika se je fantastič-
no obnesla, jo priporočam.
Tam, kjer je nisem mogla
uporabiti, pa me je moja ko-
legica držala "za kravatljc".
To je prav posebna fiziotera-
pevtska tehnika, ki je amater-
ji ne obvladajo. Sestop do
baznega tabora je uspel. Po
pošteno zasluženem okrepči-
lu se pripravimo na spust v
dolino. To sicer spet ni tak
sprehod, kot pravijo moje ko-
legice (tiste tri, ki imajo v hri-
bih vse potrpljenje, v službi
pa vedno manj), temveč se
vleče kot kurja čreva, ampak
pogledi na lepa telesca tri-
atloncev nam krajšajo muke.
Združene in prijetno utruje-
ne ponosno zapuščamo ob-
močje Triglavskega narodne-
ga parka. Verjetno mislite, da
se je naša tura zaključila.

Naa, še naprej v cik-cak vzor-
cu hoje proti Konjščici. V
drugačnih okoliščinah bi
celo rekla, da je to že lep
sprehod, a moja pudingasta
kolena se s tem niso strinja-
la. Si predstavljate žolco,
kako se trese? Ja, tako so se
želela tresti moja kolena
kljub podpori elastičnih po-
vojev. Vendar sta me jeklena
volja in misel na rešitelja z
avtomobilom na koncu poti
gnali naprej. ZMAGALE
SMO! Široki nasmehi so pre-
vladali nad utrujenostjo. Med
samim podvigom sem si več-
krat rekla NIKOLI VEČ, a
tiho plazeče, šepetajoče mis-
li, da bi to ponovila, nisem
mogla odgnati. NIKOLI NE
RECI NIKOLI!

Zahvala
Zahvaljujem se mojim trem
kolegicam za brezhibno
organiziran pohod, za ves
"gnjavež", neskončno potr-
pežljivost in spodbujanje na
tem "matranju". Hvala Ber-
nardi za držanje za "krava-
teljc", hvala Andreji in Ireni
za botrstvo pri krstu. Poseb-
na zahvala gre rešitelju z av-
tomobilom za direktno do-
stavo do doma. Hvala vsem
podpornikom, dvomljivcem
in zavistnežem, saj brez
njih ne bi bilo tako, kot je
bilo.

Moja hoja na Triglav
Reportaža o tem, kako so štiri dekleta osvajala najvišji slovenski vrh ...

Na Hruškem vrhu postavili znamenje sv. Izidorja 

Sončna sobota, 13. oktobra, je zaznamovala dogodek na
Hruškem vrhu v Karavankah blizu prelaza Rožca na nad-
morski višini 1776 metrov. Okrog petnajst domačih fantov s
Hrušice in še iz nekaterih drugih krajev je uresničilo idejo, ki
je stara kar nekaj let. Z veliko vnemo in skupno pomočjo ra-
zličnih ljudi so v dolini izdelali znamenje in ga postavili na
Hruški vrh. Okoli njega so namestili varovalno ograjo. V
navzočnosti okoli petdeset ljudi ga je blagoslovil jeseniški
župnik Andrej Ojstrež skupaj z dovškim župnikom France-
tom Urbanijo. Znamenje je posvečeno svetemu Izidorju, za-
vetniku poljedelcev in pastirjev. Pod Hruškim vrhom nam-
reč v poletnih mesecih pastirji pasejo živino na Hruščanski
in Jeseniški planini, pa tudi onstran vrha, na koroški strani.
Ob tej priložnosti so se zahvalili Agrarni skupnosti Hrušica,
ki je dala dovoljenje za postavitev znamenja. J. R. 

Nočni posnetek kasarne na Stari Savi avtorja Janeza 
Pipana. Ideja za novo jeseniško razglednico?
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Mladi

Urša Peternel

Na Osnovni šoli Toneta Ču-
farja Jesenice ima pevska
tradicija že dolgoletne kore-
nine. "Tudi v letošnjem letu

na naši šoli delujejo štirje
zbori," je povedala vodja
zborov Mojca Čebulj. Prvi je
otroški pevski zborček Mu-
renčki, ki deluje v dveh sku-
pinah, v vsaki pa poje okrog
25 prvošolcev. Otroški pev-
ski zbor Slavčki obiskujejo
učenke in učenci 2. razreda,
v otroškem pevskem zboru
Zvezdice pa prepevajo učen-
ke in učenci 3. in 4. razreda
ter nekaj petošolcev. V mla-
dinskem pevskem zboru pa
prepevajo fantje in dekleta
od 5. do 9. razreda. Vseh
pevcev in pevk je okoli 150,
kar je skoraj četrtina vseh
učencev na naši šoli. "Da se
ne bi hvalili le s količino
zborovskih pevcev, naj ome-
nim, da so vsi pevci (razen v
eni skupini prvošolcev) iz-

brani na predhodni avdiciji.
Nastopajo na različnih glas-
benih prireditvah, tako šol-
skih kot tudi občinskih. Vsa-
ko leto se udeležujejo ob-
močnega srečanja otroških

in mladinskih pevskih zbo-
rov," je povedala Mojca Če-
bulj. Kot je dodala, je petje
pri otrokovem odraščanju
zelo pomembno. "Petje
otrok v zboru budi in razvija
njihove ustvarjalne in pro-
duktivne ideje. Poleg inte-
lektualnih in estetskih spo-
sobnosti pa se pri otrocih
razvija tudi pripadnost dolo-
čeni skupini, med njimi se
krepijo prijateljske vezi," je
povedala Čebuljeva. Prepri-
čana je, da se pri tako števil-
nem podmladku v pevskih
vrstah ni bati, da ne bi vsaj
nekaj pevcev svoje pevske
kariere nadaljevalo tudi v
gimnazijskem pevskem
zboru ali pa v odraslih pev-
skih zborih, ki uspešno de-
lujejo na Jesenicah.

Pri nas pa radi 
pojemo
Na Osnovni šoli Toneta Čufarja Jesenice delujejo
štirje pevski zbori. V njih poje kar četrtina vseh
učencev šole.

Duet flavt Špele in Maje
Špela Por Rabič in Maja Jamnik sta mladi obetavni flavtist-
ki, ki obiskujeta Glasbeno šolo Jesenice. Njuna mentorica je
Karin Vrhnjak, ki je povedala, da se dekleti že pripravljata na
regijsko tekmovanje mladih glasbenikov Gorenjske (v tek-
movalni disciplini komorne skupine s pihali), ki bo potekalo
februarja prihodnje leto na gorenjskih glasbenih šolah. Sicer
sta dekleti še osnovnošolki in pouk flavte obiskujeta zelo
radi. Igrata tudi v Pihalnem orkestru glasbene šole Jesenice.
Del svojega znanja sta predstavili v kulturnem programu ob
odprtju razstave v jeseniškem Acroniju. Zaigrali sta del tek-
movalnega programa skladateljev L. van Beethovna in F.
Devienna. U. P.

Urša Peternel

Učenci oddelka podaljšane-
ga bivanja 4. in 5. razreda
Osnovne šole Toneta Čufarja
z učiteljico Jožico Škedelj so
si sredi oktobra v Cankarje-
vem domu v Ljubljani ogle-
dali likovno delavnico slikar-
jev, ki zaradi težke gibalne
oviranosti slikajo z usti ali
nogami. Svoj način slikanja
so predstavili Vojko Gašerut,
Benjamin Žnidaršič, Silvo
Mehle, Angela Medved, Dra-
gica Sušanj in Željko Vertelj
ter trije otroci, ki zaradi priro-
jenih anomalij zgornjih
okončin slikajo z nogami.
Učenci so sodelujoče na de-
lavnici opazovali pri njiho-
vem slikanju, gibanju, se po-
govarjali z njimi o njihovem
delu in načinu slikanja. Ogle-
dali so si tudi razstavo 119 del
slikark in slikarjev z vsega
sveta, članov Mednarodnega
združenja slikarjev, ki slikajo
z usti ali nogami, je povedala
učiteljica Jožica Škedelj.
Učenci so po obisku delavni-
ce povedali, da so nastale pra-
ve umetnine. Selma Muhare-

mović je dejala: "Pogovarjala
sem se z deklico Nejo, ki sli-
ka z nogami. Povedala mi je,
da obiskuje 4. razred. V šoli ji
pomaga asistentka, ki ji nare-
di tiste stvari, ki jih ona ne
zmore. Je odlična učenka. V
šoli piše in riše z nogami.

Svoje slike je razstavila že v
Mestni hiši v Ljubljani in
Cankarjevem domu." Alen
Karagić je povedal: "Presene-
čeni smo bili, ko smo videli
fantka, starega štiri leta, ki je
slikal z nogami. Sam je z
nogo jemal barvice iz škatle.

Najbolj smo bili začudeni, ko
je z eno nogo vzel šilček, z
drugo nogo pa barvico, jo
vtaknil v šilček in z nogami
šilil." Katja Struna pa je svoje
vtise strnila takole: "Slike so
nam bile zelo všeč, bile so
prave umetnine." 

Z nogami slikajo tudi otroci
"Pogovarjala sem se z deklico Nejo, ki slika z nogami. Je odlična učenka. V šoli piše in riše z nogami,"
je po obisku delavnice slikarjev, ki slikajo z usti ali nogami, povedala Selma.

Urša Peternel

Prejšnjo sredo se je na Jese-
nicah zbralo okrog 270 dija-
kov in njihovih mentorjev z
vseh slovenskih šol, v kate-
rih izvajajo program vzgoji-
telj predšolskih otrok. Takih
šol je v državi osem, in sicer
v Mariboru, Ljubljani, Celju,
Ajdovščini, Metliki, Ljuto-
meru, na Muti in na Jeseni-
cah. Srečanje, poimenovano
vzgojiteljada, vsako leto go-
sti druga šola, letos je bila to
Srednja šola Jesenice, v ka-

teri imajo osem oddelkov
programa vzgojitelj predšol-
skih otrok. Kot je povedal
vodja pripravljalnega odbora
Peter Novak, sicer profesor
glasbe na Srednji šoli Jese-
nice, dijaki na srečanju
predstavijo svoje talente, se
spoznavajo in družijo med
seboj. Rdeča nit tokratnega

srečanja so bili Kekčevi ju-
naki in dijaki so na likovni,
glasbeni, novinarski, gleda-
liški in plesni delavnici
ustvarjali na temo S Kekcem
in Mojco v planine. Pomeri-
li so se tudi v športu, dekleta
v odbojki, fantje pa v dvo-
ranskem hokeju. Na koncu
srečanja so pripravili za-

ključno prireditev, na kateri
so predstavili primer zapo-
slitve predšolskih otrok v
vrtcu. Sodelujoče sta po-
zdravila ravnatelj Srednje
šole Jesenice Stane Vidmar
in predsednica združenja
šol s programom vzgojitelj
predšolskih otrok Milka
Arko.

Bodoči vzgojitelji,
Kekec in Mojca
Jesenice so gostile vzgojiteljado, srečanje vseh slovenskih šol, v katerih izvajajo program vzgojitelj
predšolskih otrok.

Jeseniške učence so najbolj zanimali otroci, ki zaradi prirojenih anomalij rok slikajo z nogami.

Bodoči pomočniki vzgojiteljev predšolskih otrok so pripravili zaključno prireditev z 
naslovom S Kekcem in Mojco v planine. I Foto: Anka Bulovec

Vodja pripravljalnega 
odbora s Srednje šole 
Jesenice Peter Novak
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K A B E L S K A  T E L E V I Z I J A

● AN ALOGNI  TELEVIZIJSKI  PROGRAMI 59 TV programov

● AN ALOGNI  RADIJSKI  PROGRAMI 39 radijskih programov

● DIGITALNI TELEVIZIJSKI PROGRAMI 109 digitalnih TV programov

● DIGITALNI RADIJSKI PROGRAMI 42 digitalnih radijskih programov

mesečna vzdrževalnina 12,90 EUR

P R I S T O P I  N A  I N T E R N E T

● ŽE OD 10 EUR MESEČNO NAPREJ PREKO KABELSKEGA MODEMA

● OPTIČNA POVEZAVA OD 1 MBIT - 9,50 EUR DO 20 MBIT/SEK 26,00 EUR

D I G I T A L N A  I P  T E L E F O N I J A

UGODNA CENA TELEFONSKIH IMPULZOV, POSEBNO V TUJINO.

MESEČNA NAROČNINA 3,00 EUR

P O N U D B A  S T O R I T E V  V  P A K E T I H

● DVOJČEK internet + kabelska TV 22,40 EUR

● DVOJČEK: IP telefon + kabelska TV 15,90 EUR

● TROJČEK 1: IP telefon + kabelska TV + 512 kbit/sek internet 23,00 EUR

● TROJČEK 2: IP telefon + kabelska TV + 1023 kbit/sek internet 25,00 EUR

● TROJČEK 3: IP telefon + kabelska TV + 2073 kib/sek internet 29,50 EUR

brez predelav hišnih instalacij, brezplačna podpora, servis največ 48 ur

Prijave in informacije: TELESAT, d. o. o., Jesenice, Cesta talcev 20, 4270 Jesenice

tel. 04/5865-250, 04/5865-251, fax: 04/5865-252

internetna prijava: www.telesat.si

OČESNA AMBULANTA
Titova 31, Jesenice, 
tel.: 04/5832-663

Vida Mihelčič s.p.

mali oglasi
04/201 42 47, 

e-pošta: malioglasi@g-glas.si
www.gorenjskiglas.si

Gimnazijci zopet darovali kri
Gimnazija Jesenice je tudi letos tako kot že
nekaj let zapored v sodelovanju s Splošno bol-
nišnico Jesenice organizirala krvodajalsko akci-
jo za dijake in profesorje. Kri so darovale kar tri
skupine gimnazijcev in po podatkih profesorice
Andreje Kosem Dvoršak se bo letos krvoda-
jalske akcije udeležilo kar 58 od 104 četrtošol-
cev, kar pomeni več kot polovica. To je res po-
hvalno, kar je potrdil tudi Amir Bešič s trans-
fuziološkega oddelka jeseniške bolnišnice. De-
jal je, da so odziva gimnazijcev in tudi drugih
srednješolcev izredno veseli, saj tako vzgajajo
mlade krvodajalce, ki s svojim humanim rav-
nanjem rešujejo življenja. Redne krvodajalske
akcije na transfuziološkem oddelku jeseniške
bolnišnice sicer potekajo vsak torek. U. P.

Večina dijakov je kri darovala prvič. Ena od njih, Petra Lipnik iz Most, je
povedala, da se je za darovanje krvi odločil ves razred, saj so prepričani,
da s tem lahko pomagajo soljudem v stiski.

Ocvirki in pohvale

Samo še nekaj reklamnih tabel, pa bo popisana
fasada rešena pred nezaželeno pošto tipa grafiti ...

Samo zaradi praznih gum lastniku avta Renault
Laguna ni uspelo opraviti tehničnega pregleda,
zato je pustil avto kar na parkirnem prostoru.
Očitno lastnik išče primerno obutev za vozilo. 

V Mercatorjevem centru na Spodnjem Plavžu 
so v oktobru pripravili prijetno novost. V gostin-
skem delu so uredili razstavo likovnih del žirov-
skega slikarja Simona Šubica Svetleta. Po pokli-
cu je čevljar (kot se za žirovski konec spodobi),
poleg svojega poklica pa je potreboval tudi doda-
ten izziv v življenju. Najprej se je posvetil glasbi,
igral je trobento pri domačem orkestru, potem
pa nadaljeval s svojim ansamblom po slovenskih
festivalih in tudi tujini. Po letu 1989 pa je začu-
til v sebi umetniško, slikarsko žilico in tako po-
stal predstavnik novega vala naivnih slikarjev pri
nas. V Žireh je seveda imel tudi veliko zgledov
pri znanih žirovskih samorastniških slikarjih,
veliko pa je pridobil še na tečajih slikarstva. 
I Besedilo in fotografije: Janez Pipan
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Zanimivosti

Sponzor križanke je Picerija Mak s Ceste bratov Stražišarjev 38 na Jesenicah, telefon 04/586 15 35.
Nagrade izžrebanci rešenih križank dobijo postrežene v Piceriji Mak: 1. nagrada tri pice po izbiri,
2. nagrada dve pici po izbiri, 3. nagrada ena pica po izbiri.

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk z oštevilčenih polj 
in vpisano v kupon iz križanke) pošljite na dopisnicah do ponedeljka, 10. 
novembra 2008, na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4001 Kranj, 
p. p. 124 ali vržite v naš poštni nabiralnik.

Jabolčna pita
Potrebujemo: 350 g moke,
100 g sladkorja, 250 g mas-
la, 1 jajce, 1 pecilni prašek, 6
jabolk, cimet.
Priprava: v posodo stresemo
moko, vanjo nadrobimo
maslo, dodamo sladkor in
jajce ter pecilni prašek. Vse
skupaj dobro zgnetemo. Za-
vijemo v folijo in damo v
hladilnik za približno 30 mi-
nut. Med tem časom olupi-
mo in naribamo jabolka.
Dodamo še malo cimeta in
malo sladkorja. V pekač raz-
poredimo dve tretjini testa,
nanj položimo naribana ja-
bolka, preostalo testo pa na-
trgamo na majhne koščke in
ga potresemo po jabolkih.
Pečemo 30 minut na 180
stopinj C.

Ocvrta jabolka
Potrebujemo: 1 kg jabolk,
250 g sladkorja, 3 dl belega
vina, 3 jajca, 200 g moke.
Priprava: jabolka dobro ope-
remo, jim izdolbemo pečke
in narežemo na centimeter
debele kolobarje. Pripravi-
mo testo iz vina, moke, ci-

meta, rumenjaka in snega
beljakov, v katerega smo do-
dali sladkor. Kolobarje pova-
ljamo v moki in nato namo-
čimo v testo. Počasi jih 
ocvremo na olju. Na koncu
jih potresemo s sladkorjem
v prahu.

Narastek iz žemelj 
in jabolk
Potrebujemo: 3 žemlje, 5 ja-
bolk, sladkor, cimet, 250 ml
mleka, 1 jajce.
Priprava: žemlje narežemo
na majhne rezine. Jabolka
operemo, olupimo in na
grobo naribamo. V namaš-
čen pekač damo polovico
kruha, prekrijemo s polovi-
co jabolk, potresemo s slad-
korjem in cimetom, nato pa
postopek še enkrat ponovi-
mo. Mleko zmešamo z jaj-
cem in prelijemo čez nara-
stek. Pečemo približno 30
minut na 200 stopinj C.

Kolač iz jabolk, orehov in
marelic
Potrebujemo: 180 g orehov,
sol, 1 pecilni prašek, 2 žlički
cimeta, 110 g moke, 110 pše-

nične polnozrnate moke,
110 g masla, 175 g rjavega
sladkorja, 2 jajci, 3 žlice mle-
ka, 180 g marelic, 180 g ja-
bolk. 
Priprava: v posodi zmešamo
sol, pecilni prašek, cimet in
obe moki. Nato dodamo še
maslo, sladkor, jajci in mle-
ko. Mešamo toliko časa, da

dobimo gladko testo. Doda-
mo še nasekljane orehe, na-
rezane koščke jabolk in ma-
relic. Če je zmes pregosta,
dodamo še malo mleka.
Zmes vlijemo v pekač. Za
posip v posodi zmešamo
sladkor in cimet. Posujemo
po testu in pečemo 75 mi-
nut.

Sladice z jabolki
Jesen je za marsikoga najlepši letni čas, saj nam nasuje obilje dobrot. Tudi jabolka so med njimi, 
zato smo poiskali nekaj receptov za sladice z jabolki.
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Novinarja z jeseniškimi čepicami
Blaž Račič in Janko Rabič sta novinarja, prvi piše za Delo,
drugi pa poroča za Radio Triglav in piše za Jeseniške novice.
Janko že vrsto let živi na Hrušici, Blaž pa se je pred kratkim
preselil na Potoke. Kljub temu sta oba zaprisežena Je-
seničana. Svojo pripadnost občini, ki jo "pokrivata" po
službeni dolžnosti, sta nedavno izkazala tudi s čepicama z
jeseniškim grbom, ki jima ju je v znak odličnega sodelovan-
ja poklonila Božena Ronner, ki na Občini Jesenice skrbi za
informiranje in protokol. U. P.

Nagrajenci križanke iz prejšnje številke
Pravilno geslo križanke iz prejšnje številke se glasi VSE ZA
ŽIVALI TRGOVINA VITAN. Sponzor križanke je Trgovina Vi-
tan, Titova 46, Jesenice, telefon 04/5832 856, trgovina za vrt-
narsko opremo in hišne živali. Sponzor poklanja tri nagrade
za nakup izdelkov v trgovini Vitan v vrednosti: 1. nagrada 15
EUR: Peter Zupan, Radovljica; 2. nagrada 10 EUR: Blaž
Bahun, Židanja vas; 3. nagrada 5 EUR: Majda Bajt, Jesenice
Čestitamo! Za nagrade za oglasite v Trgovini Vitan.

Blaž Račič in Janko Rabič
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Najdenčki iščejo dom

Nežna sterilizirana muca, ki so ji zaradi
poškodbe odstranili oko, išče nov dom,
040/858-059.

Dobra dva meseca stara zdrava, nežna in 
prijazna muca išče nov dom, 051/33-48-48.

V zavetišču Perun na nove domove čaka več
kužkov najdenčkov, srednje in večje rasti, kužki
so stari od šest mesecev do treh let, možen ogled.
Kuža na sliki je star leto dni. Tel: 041/666-187
(med delavniki od 10.00 do 16.00 ure)   

janko Rabič

Ob letošnjem svetovnem
dnevu osteoporoze je Druš-
tvo bolnikov z osteoporozo
Jesenice v Domu dr. France-
ta Berglja pripravilo dan od-
prtih vrat. Predvsem drugim
občanom so predstavili de-
javnosti, s katerimi si priza-
devajo obvladovati bolezen,
pri kateri kosti postanejo
krhke in se lomijo. Po bese-
dah predsednice Nuše Raž-
man veliko pozornosti na-
menjajo strokovnim preda-
vanjem, kjer se seznanjajo z

boleznijo, načini obvladova-
nja in zdravljenja. Predvsem
je pomembna zmerna tele-
sna vadba, pravilna prehra-
na, sprehodi in pohodi v na-
ravo ter nordijska hoja. Pro-
gram Dneva odprtih vrat je
zajemal predstavitev telesne
vadbe, predavanje docenta
dr. Tomaža Kocjana o osteo-
porozi ter ultrazvočno mer-
jenje kostne gostote. Spet so
se pri društvu zavzeli, da bi
bilo v državi po 65. letu sta-
rosti za vse ženske omogo-
čeno brezplačno omenjeno
merjenje. 

O osteoporozi, načinih obvladovanja 
in zdravljenja

ČČeettrrtteekk,,  3300..  ookkttoobbrraa
PARKIRIŠČE ZA GLEDALIŠČEM TONETA ČUFARJA 
JESENICE ob 7. uri

Pohod: Mače (600 m)-Kališče (1540 m) Info: Društvo upokojencev Je-
senice - Sekcija za pohodništvo, 041/402 739

KOSOVA GRAŠČINA ob 18. uri
SAVSKI FUŽINARJI: razstava Gornjesavskega muzeja Jesenice o 
lastnikih železarn na Jesenicah (na ogled do 28. novembra) 
Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04/583 35 00, http://
www.gornjesavskimuzej.si/, tajnistvo@gornjesavskimuzej.si

Novembrske prireditve (od 1. do 15. novembra)
KOSOVA GRAŠČINA od torka do petka, od 10. do 12. ure in
od 16. do 18. ure

Muzejska razstava: Tri tisočletja železarstva na Slovenskem, na ogled
do 5. decembra Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04/583 35 00,
http://www.gornjesavskimuzej.si/, tajnistvo@gornjesavskimuzej.si

RUARDOVA GRAŠČINA od 8. do 15. ure (sreda od 8. do 17.
ure, sobota od 10. do 17. ure)

Stalna železarska zbirke in nova razstava Savski fužinarji - znani Ev-
ropejci. Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04/583 35 00,
http://www.gornjesavskimuzej.si/, tajnistvo@gornjesavskimuzej.si

ŠOLSKI PROSTORI OŠ KOROŠKA BELA
Izdelava različnih izdelkov iz gline, lesa, mavca, papirja, slikanje na

steklo in svilo, žganje v les; dopoldan v času jesenskih počitnic

Info: Kolektiv OŠ Koroška Bela, 04/ 580 64 05 (Božena Oblak)

Sobota, 1. novembra
SPOMINSKI PARK NA PLAVŽU ob 9. uri

Počastitev spomina na mrtve; žalne slovesnosti Info: Združenje borcev
za vrednote NOB Jesenice in Občina Jesenice, 04/586 02 26 (Škrlj)

PARK TALCEV NA KOROŠKI BELI ob 10. uri
Žalna slovesnost ob Dnevu spomina na mrtve. Info: Recitatorski kro-
žek OŠ Koroška Bela, 04/ 580 64 05 (Pavla Berce)

BREZOV GAJ NA POKOPALIŠČU NA BLEJSKI DOBRAVI 
ob 11. uri

Spominska slovesnost ob dnevu mrtvih; koncert Pihalnega orkestra
Jesenice-Kranjska Gora. Info: Združenje borcev za vrednote NOB Je-
senice, 04/586 02 26 (Škrlj)

PLANINA POD GOLICO; PRI SPOMENIKU PADLIM V PLA-
NINI POD GOLICO ob 15. uri

Proslava ob dnevu mrtvih. Info: Krajevna skupnost Planina pod Golico
in Združenje borcev za vrednote NOB Jesenice, 04/586 02 26 (Škrlj)

Torek, 4. novembra
MLADINSKA TOČKA CENTER II ob 16. uri

"Evropa v malem Centru II", aktivnosti za mlade v Centru II. Info: Mladin-
ski center Jesenice, 04/588 46 80, 04/588 46 81, www.mc-jesenice.si

DVORANA KINA ŽELEZAR JESENICE ob 18. uri
Filmsko Gledališče: MAMMA MIA (romantični muzikal). 
Info: Gledališče Toneta Čufarja Jesenice, 04/583 31 00,
http://www.gledalisce-tc.si/, gtc@gledalisce-tc.si

Sreda, 5. novembra
KASARNA NA STARI SAVI ob 16. uri

Muzejska delavnica: SKRITI ZAKLAD

Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04/583 35 00, 
http://www.gornjesavskimuzej.si/, tajnistvo@gornjesavskimuzej.si

Četrtek, 6. novembra
KASARNA NA STARI SAVI ob 16. uri

Fotografska razstava DREVESA, avtor Janez Kramar (član Fotokluba

Jesenice). Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04/583 35 00,
http://www.gornjesavskimuzej.si/, tajnistvo@gornjesavskimuzej.si

KOSOVA GRAŠČINA ob 18. uri
Evgen Guštin: likovna razstava slik ob 80-letnici; na ogled do konca
januarja 2009. Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04/583 35 00,
http://www.gornjesavskimuzej.si/, tajnistvo@gornjesavskimuzej.si

DVORANA GLASBENE ŠOLE JESENICE ob 19. uri
2. javni nastop učencev Glasbene šole, vstopnine ni. Info: Glasbena
šola Jesenice, 04/586 60 30, http://g-jesenice.kr.edus.si/, 
glasbena.sola.jesenice@siol.net

Petek, 7. novembra
MLADINSKI CENTER JESENICE ob 19. uri

Ob 4. evropskem tednu mladih in ob svetovnem dnevu mladih: PO-
TOVANJE, ZABAVA IN UČENJE; vtisi, izkušnje in foto utrinki udele-
žencev mednarodnih mladinskih taborov in izmenjav (Raid Perigord
08 v Franciji, Litva-Slovenija ...)

Info: Klub jeseniških študentov in Mladinski center Jesenice, 
04/588 46 80, 04/ 588 46 81, www.mc-jesenice.si

MLADINSKI CENTER JESENICE ob 20. uri
Ob 4. evropskem tednu mladih in ob svetovnem dnevu mladih: Poto-
pisno predavanje: ROAD TRIP PO ZAHODNI AMERIKI; potovanje od
Los Angelesa do Las Vegasa in nacionalnih parkov ter nazaj do oba-
lnega San Francisca bo predstavil Miha Vahčič.

Info: Klub jeseniških študentov in Mladinski center Jesenice, 
04/588 46 80, 04/588 46 81, www.mc-jesenice.si

Sobota, 8. novembra
GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE ob 19.30 

Koncert Ženskega pevskega zbora Milko Škoberne ob 40-letnici delo-
vanja. Info: KD Svoboda Tone Čufar, 04/583 25 06

Torek, 11. novembra
DVORANA KINA ŽELEZAR JESENICE ob 18. uri

Filmsko gledališče: POMLAD V BOSNI (akcijska drama)

Info: Gledališče Toneta Čufarja Jesenice, 04/583 31 00, http://
www.gledalisce-tc.si/, gtc@gledalisce-tc.si

Četrtek, 13. novembra
PARKIRIŠČE ZA GLEDALIŠČEM TONETA ČUFARJA ob 8. uri

Pohod: Kupljenik (644 m)-Babji zob (1133 m)

Info: Društvo upokojencev Jesenice - Sekcija za pohodništvo,
041/402 739, 031/235 824

DVORANA GLASBENE ŠOLE JESENICE ob 19. uri
Koncert učiteljev, vstopnine ni. Info: Glasbena šola Jesenice, 04/586
60 30, http://g-jesenice.kr.edus.si/, glasbena.sola.jesenice@siol.net

Petek, 14. novembra in sobota, 15. novembra
MLADINSKI CENTER JESENICE (v petek ob 17. uri in v 
soboto ob 9. uri)

Dvodnevni tečaj HOMO LUDENS - uporaba igre pri delu z mladimi
Odlična priložnost za dijake in (bodoče) študente s področja pedago-
ških usmeritev, animatorje in organizatorje ... in za vse, ki že delate
ali želite delati z mladimi in otroki! Obvezne prijave do 10. novembra
oz. do zasedbe prostih mest! Izvajalec: Mladinski ceh Ljubljana

Info: Mladinski center Jesenice, 04/588 46 80, 04/588 46 81,
www.mc-jesenice.si

NA VSE PRIREDITVE VLJUDNO VABLJENI!
Pripravil: TIC Turistično-informacijski center Jesenice 

Tel.: 04/586 31 78, fax: 04/581 34 11, http://www.jesenice-tourism.net 

e-naslov: tic@ragor.si, tic.jesenice@siol.net

Koledar prireditev sestavljajo prireditve v občini Jesenice, ki so jih ja-
vili organizatorji prireditev in s tem tudi odgovarjajo za pravilnost po-
datkov. Organizatorji morajo spremembe za že objavljene prireditve
sami objaviti v medijih.

Prireditve 



občinske novice - JESENICE CMYK 30.10.2008 stran   16

jeseniške novice
Jeseniške novice, četrtek, 30. oktobra 200816

Zmagali Ana in Aleksandra
V dvorani jeseniškega gledališča je potekal že dvanajsti Prvi glasek Gorenjske 2008, ki ga pripravlja Radio Triglav. Zmagovalki sta letos spet dve - 
po mnenju strokovne žirije Ana Skumvač iz Zgornjih Gorij, po mnenju občinstva pa Aleksandra Vovk iz Mojstrane. 

Aleksandra Vovk je zapela Kekčevo pesem in zmagala po mnenju občinstva.Zmagovalka po izboru strokovne žirije Ana Skumvač je zapela Srečo na vrvici.

Za popestritev je poskrbelo Družinsko gledališče Kolenc z mini živalskim vrtom, v katerem
imajo kače, ježe, krastačo, skakače, želvo ... Obiskovalci so živali lahko tudi pobožali in si
kače celo nadeli okoli vratu ... I Urša Peternel, foto: Anka Bulovec

Strokovno žirijo so sestavljali zborovodkinja in učiteljica glasbene vzgoje Stanka
Mencinger, profesorica violine in viole ter solistka v ljubljanski Operi Natalija Š. Cilenšek
ter glasbeni pedagog in zborovodja Slavko Mežek.

Prireditev sta simpatično povezovala radijca Nataša Mrak in Marsel Gomboc. Za Aleksandro Vovk sta prišla navijat tudi njen brat Aleš in Marjetka iz skupine Turbo Angels.


